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MEDLEMMAR FÅR MER!

Har du besökt klubbshoppen?
Ta chansen att visa upp vilken rasklubb du och din hund 
representerar, och stötta samtidigt rottweilerklubben!
 
I klubbshoppen hittar du bland annat mössor, t-shirts, 
muggar och tävlingspärmar. Om du har önskemål om 
någon speciell produkttyp med klubbens tryck, hör av 
dig till oss på info@rottweilerklubben.se

Hitta till shoppen via www.rottweilerklubben.se, eller ta 
genvägen med hjälp av QR-koden:

Som medlem i Svenska Rottweilerklubben får du även ett medlemskap i 
Svenska Brukshundklubben – och ett gäng förmåner! 

Här listar vi några av dem.

•	 Möjlighet att medverka på prov, tävlingar, 
utställningar, och tillgång till Sveriges bre-
daste utbud av utbildningar och kurser! 

•	 Tidningen Rottweilern och tidningen Bruks- 
hunden. 

•	 Rätt till att medverka och rösta på 
årsmöten. 

•	 10% rabatt på hundförsäkring hos Agria. 

•	 30% rabatt på hela sortimentet hos Bright 
Equipment genom att skriva koden 
HUND30 i kassan. 

•	 Försäkring om något skulle hända dig vid 
någon av Svenska Brukshundsklubbens 
aktiviteter.

HELBETALANDE MEDLEM 660 kr per år. Ger medlemskap i både Svenska Rottweilerklubben/AfR 
och Svenska Brukshundklubben/SBK.

DELBETALANDE MEDLEM  260 kr per år. Ett medlemskap för dig som redan är medlem i SBK och/
eller SBK-ansluten lokalklubb som helbetalande medlem, familjemedlem eller ungdomsmedlem.

FAMILJEMEDLEM 110 kr per år. Ett medlemskap för dig som tillhör samma hushåll som en ordinarie 
medlem i Svenska Rottweilerklubben/AfR.

UTLANDSMEDLEMSKAP  885 kr per år. Ett medlemskap för dig som bor utanför Sverige. Ger 
medlemskap i både Svenska Rottweilerklubben (355 kr) Svenska Brukshundklubben (530 kr).
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Svenska Rottweilerklubben är den officiella 
rasklubben för rottweiler i Sverige. Vi är en 
ideell förening som idag samlar drygt 1 000 
medlemmar från norr till söder.

Varje år anordnar vi i rasklubben special-
utställningar, brukstävlingar, mentalbes-
krivningar, mentaltester, medlemsträffar, 
sommarläger och olika utbildningstillfällen. 
Vi har även valphänvisning och hjälper 
valpköpare som vänder sig till oss med 
frågor om rasen och att köpa en rottweiler.

Vår målsättning är att alla som har ett 
intresse för den underbara rasen rottweiler 
ska ha utbyte av att vara medlem i 
Svenska Rottweilerklubben.

Följ oss!

Instagram 
@rottweilerklubben

Facebook
facebook.com/rottweilerklubben
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Det våras på redaktionen!

Det må låta som en trött gammal klyscha, men vårt land är 
ack så avlångt! Med inte så lite avund ser jag inlägg på soci-
ala medier, där vänner och bekanta i syd tränar på barmark. 
December och januari vräkte på med snö här i Västerbot-
ten, och det känns minst sagt avlägset att traska längs skogs-
stigar i lågskor. Men jag tröstar mig med att vi har vårvin-
tern framför oss med klarblå himmel, gnistrande snö och 
milslånga skoterspår att promenera på. Det är livskvalitet!

Att våren är på gång märks också i det lokala kursutbu-
det. Jag och redaktionshunden Bella har nyligen varit på 
helgkurs i specialsök, som ni kan läsa mer om på sidorna 
30–31. Vi är i skrivande stund mitt uppe i en kurs i nose 
work, som pågår under fem sena torsdagskvällar. Och i maj 
har vi säkrat en plats i vardagslydnad! 
    Utöver det hoppas jag kunna fortsätta förkovra oss i spår, 
både person- och viltspår, där jag är lite sugen på anlag-
sprovet i det senare. Och kanske, eventuellt, drar vi iväg 
på en utställning eller två. Ja – sen så vill jag ju såklart gå 
fortsättningskurs i specialsök också och håller tummarna 
för att det dyker upp möjligheter längre fram, plus att jag 
hoppas att vi kan få igång roliga rottisträffar här i norr.

Redaktionsjobbet då, med ett nummer i ryggen? Jotack, det 
har rullat på riktigt bra, men det hade ju varit toppen om vi 
var fler som hjälptes åt med tidningen! På sidan 33 kan ni 
läsa mer om vilka roller vi tänkt oss till en redaktion i lite 
större skala, men begränsa er inte till det – kom med idéer! 
  Stort tack till Sanne Johansson, känd bland annat som 
samordnare av Bruksnytt, valberedning och Vandringspris-
er. Sanne har gjort ett superjobb med att samla nyheter från 

många områden och bevakat aktuella händelser, som till ex-
empel de nya skyltarna i rallylydnaden. Utan Sannes hjälp 
hade jag haft det betydligt svettigare inför detta nummer, 
så mycket kan jag säga.

Stort tack även till er medlemmar som bjudit på berättelser 
från vardag och fest – det är fantastiskt vilket engagemang 
vi har i klubben, och all den kärlek till rasen som skiner 
mellan raderna värmer hjärtat. Fortsätt höra av er till redak-
tionen, fortsätt dela med er i stort och smått, och fortsätt ha 
kul med era fina rottweilers!

Vi planerar för 2023 års fysiska uppfödarträff, har du 
förslag på föreläsare eller intressanta ämnen som vi ska 
ta upp? Skicka oss ett mail på avel.halsa@rottweilerklub-
ben.se 

Vi diskuterar också hanhundslista på hemsidan samt ut-
värdering av uppfödarlistan. 

INFO FRÅN AVEL & HÄLSA

Vintern 22/23 kom med en rejäl snösmocka uppe i landets nordliga län.
Men nu nalkas det mot vår, vilket inte minst märks av bland alla de aktiviteter 

och träningar som börjar dyka upp!
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Tidningen på webben? Du hittar tidnings-
arkivet på rottweilerklubben.se
Använd lösenordet n6cH3r3Q

Soliga hälsningar,
Jenny och Bella



Nyhet!

Vill du veta mer om Agria Hundras Extra?  
Ring 0775-88 88 88, gå in på agria.se eller  
kontakta din lokala försäkringsförmedlare.

Agria Rottweiler Extra – mer än bara
en traditionell hundförsäkring.

Gå digitala kurser 
och sänk kostnaden 
för din försäkring 

Nu ingår rådgivning 
och hjälp med att  
boka veterinär 

Digital hälsokoll  
och vaccination mot 
kennelhosta ingår

Upp till

20%
rabatt!

Upp till

25%
rabatt!

Upp till

50%
rabatt!



Hundnotiser

639
...så många rottweilers registrerades år 2022 hos Svenska Kennel-
klubben. Det kan jämföras mot år 2021, då 890 rottweilers 
registrerades. 

Med totalt 52 654 registrerade hundar är nivåerna nu nere på 
ungefär samma nivåer som innan pandemin, enligt SKK.

AGRIA OCH SKK BIDRAR MED 
11 MILJONER TILL FRÄMJANDE 
AV HUNDHÄLSA

Agria och SKK har sedan 2008 samverkat 
för att stötta forskningen kring djurhälsa. 
Beslut är taget att finansiera utveckling-
sprojekt relaterade till sällskapsdjurs hälsa 
med ytterligare nästan 11 miljoner kronor. 

Bland de helt nya projekt som stöttas finns 
bland annat en kartläggning av cancer-
förekomst samt riskfaktorer för cancer i 
den svenska hundpopulationen.

I den statistik från Agria som presenteras 
på rottweilerklubben.se så kan man läsa 
att flera cancersjukdomar ligger med 
bland de vanligaste dödsorsakerna inom 
rasen. Således en välkommen forsknings-
ansats! Vill du läsa hela nyheten? Besök 
skk.se.

Här har vi samlat ett gäng korta nyheter från hundvärlden! 
Vilken typ av notiser vill du läsa? Tipsa tidningen@rottweilerklubben.se!

FRISKVÅRD MED HUND!

Hundar får oss att röra på oss mer och att må 
bättre! Därför är det glädjande att Skatteverket 
har beslutat att aktiviteter inom SBK’s Upp och 
hoppa samt bruksprov är godkända aktiviteter 
för friskvårdsbidraget. Agility är sedan tidigare 
godkänt för friskvårdsbidrag, och det är kurs- och 
startavgifter som omfattas av bidraget.

Kom ihåg att arbetsgivaren också måste säga 
ok! 

ALLT FLER HUNDAR BEHÖVER ETT 
NYTT HEM – KLUBBEN HJÄLPER DIG!

Antalet hundar i Sverige har ökat med 20% de 
senaste fyra åren. Allt eftersom pandemirestrik-
tionerna har lättat så ökar också trycket på 
omplacering via organisationer som Hundstallet, 
vilka får in så många som fem till sex ansökning-
ar om dagen, rapporterar bland annat Svenska 
Dagbladet.

Svenska Rottweilerklubben hjälper dig inte bara 
med valphänvisningar utan även med omplacer-
ingar av rottweilers. Besök rottweilerklubben.se för 
att anmäla behov av omplacering och för att se 
hundar i behov av nytt hem.
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LÄS, TITTA & LYSSNA

HUNDÄGARPODDEN

Ett nytt avsnitt av Svenska brukshunds-
klubbens podcast om hundar, för hundägare, 
släpps varannan vecka. 

Podden finns att lyssna på via Apples Podcas-
er eller hos Spotify!

THE ROTTWEILER STANDARD

The Rottweiler Standard från 2022 
är skriven av Gerhard O´Shea. 
Förutom sin karriär som utställn-
ingsdomare så har O´Shea även 
uppfödning av rottweiler, och 
håller många kurser och clinics 
för hundägare.

Boken kan bland annat beställas 
hos Bokus och Adlibris.

SKK PLAY

Har du sett att SKK har en mängd
filmer inom många kategorier? 
Till exempel kan du se Hundsnack, 
lära dig mer om skötsel eller varför 
inte uppfödning.

skkplay.solidtango.se
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Vad gäller i lydnaden..?
Har du koll på vilka regelrevideringar som skett i tävlingslydnaden? 
Rottweilerklubbens Sanne Johansson ger en sammanfattning av de 

ändringar och förtydliganden som trätt i kraft vid årsskiftet!

Det finns ett och annat att ha koll 
på innan du ger dig ut på tävlings-
banorna, oavsett om du är ny inom 
tävlingslydnaden eller veteran.
    Häng med på en sammanfattning 
av de senaste ändringarna!

Vid årsskiftet fick tävlingslydnadens 
startklass, klass 1 och klass 2 nya 
regler. Klass 3 hade regelrevidering 
förra året så där finns inga momentän-
dringar, men det finns dock ett antal 
förtydliganden från FCI som kan vara 
bra att känna till, och som har lagts in 
i dokumentet “bedömningsanvisning-
ar” på Svenska Brukshundsklubbens 
hemsida.

“Här står bland annat 
förklarat vad som menas 
med de vanligaste betygs-
avdragen 

Startklass till klass 2 har också ett do-
kument med bedömningsanvisningar 
som du måste känna till innan du be-
ger dig ut på tävlingsbanan. Här står 
bland annat förklarat vad som menas 
med de vanligaste betygsavsdragen 
som förekommer, som till exempel 
dubbelkommando (DK), extra kom-
mando (EK) och kroppshjälp (KH).  
  Även om det rekommenderas att 
domarna inte använder förkortningar 
är det ändå så vanligt förekommande 
att jag har angett förkortningarna 
inom parentes. Men nu är det inte 

betygssättningen av momenten jag vill 
fokusera på utan de nya momenten, så 
här kommer en genomgång av vad som 
har ändrats i år i tävlingslydnadens 
moment! 

STARTKLASS
I moment 1: “följsamhet” är det 
endast avslutningen som ändrats. Nu-
mera måste momentet avslutas med en 
“helt om halt”.

Moment 3: “Sitt under marsch” har 
blivit uppdaterat för att åstadkomma 
en röd tråd mellan detta moment, till 
moment 1.2 i klass 1 och moment 2.2 
i klass 2.

Om vi jämför med hur momentet såg 
ut tidigare har transportavstånden in-
nan sättandet blivit kortare (5 m) och 
du ska inte längre gå runt hunden efter 
sättandet utan fortsätta marschen rakt 
fram och runda en markering 5 meter 
längre fram. På tillbakavägen ska hun-
den passeras och marschen fortsätter 
bakom hunden några meter innan du 
återvänder till hunden, fortsätter mar-
schen och gör halt vid markeringen. 

I moment 4: apportering är det 
endast avstånden mellan hund - ap-
portbock - förare som ändrats. Efter 
avlämnandet av den sittande hunden 
läggs apportbocken på marken efter 
3 meter. Sen fortsätter föraren mar-
schen 10 meter innan “helt om halt”. 

KLASS 1
Moment 1.2 - sitt, ligg eller stå un-
der marsch. Som fortsättning på mo-

mentet “sitt under marsch” i startklass 
ska domaren numera i klass 1 få välja 
vilken av de tre positionerna (sitt, ligg 
eller stå) som ska utföras. I motsats 
till startklassmomentet ska du dock 
inte stanna upp vid kommandot för 
positionen utan fortsätta marschen 
direkt. I övrigt är momentutförseln 
samma som momentet i startklass.

“Den största ändringen 
i klass 1 är hopp apport

Den största ändringen i klass 1 är 
moment 1.5: “hopp apport”. Här 
har man igen tänkt att det ska finnas 
en röd tråd genom klasserna, så detta 
blir då första steget inför “cirkusmo-
mentet” i klass 3 (moment 3.8). 
   Momentet utförs vid att ekipaget 
ställer upp i utgångsposition 8 m in-
nan ett hopphinder. Tyvärr står det 
inte i regelverket när apportbocken
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överlämnas till föraren, men det måste 
vara efter att tävlingsledaren med-
delar att momentet börjar. I alla fall 
lämnar föraren hunden och lägger ap-
portbocken 3 meter framför hunden, 
sedan fortsätter föraren marschen till 
2-4 m EFTER hindret (tack till mitt 
FB-flöde för detta förtydligande!) 
och gör helt om halt. Hunden ska då 
apportera apportbocken, hoppa över 
hindret och inta sittande ställning vid 
föraren vid avlämnandet. Om avlämn-
ing sker framifrån, ska du efteråt 
kommendera in till utgångsposition 
på TL’s kommando. Detta är då an-
norlunda gentemot brukset där man 
kommenderar in hunden i utgångspo-
sition själva.

I moment 1.7: “sändande runt kon-
er” är det inte längre en kon hunden 
ska runda utan en grupp av koner som 
täcker en yta på 0,4-0,5 m2. Konerna 
ska vara lika höga men kan ha olika 
färg. Även detta är för att få en röd 
tråd mellan klasserna eftersom att 
“cirkusmomentet” i klass 3 även här 
har fått en grupp av koner (och även 
moment 2.8). Annars är moment 1.7 
oförändrat.

“Många som tävlar 
lydnad är nog rätt så nöj-
da med att just metall-
apporten är borta

KLASS 2
Moment 2.8: “Sändande runt kon-
er, position, apportering och hopp 
(täckt hinder)”. Tidigare momentet 
med hopp apport med metallapport 
är borta och många som tävlar lyd-
nad är nog rätt så nöjda med att just 
metallapporten är borta. I stället har 
vi fått en fortsättning till moment 1.5 
i moment 2.8. Momentet är ena hal-
van av “Cirkusmomentet” (moment 
3.8) dvs. en grupp av koner på 20 

meters avstånd men bara 
(täckt) hinder och ap-

port på ena sidan. Alltså 
på antingen höger eller vänster sida. 
Positionen 2-3 m. efter att hunden 
rundat konerna är alltid STÅ. Däreft-
er är det apport-hopp som vi lärde oss 
i moment 1.5 (dock står vi då inte län-
gre framför hindret utan har förskjutit 
oss 2,5 m.).

ALLMÄNT 
En ändring i tävlingslydnaden som 
kom under hösten 2022 är att man 
numera får använda egna apportbock-
ar i alla klasser. Domaren ska godkän-
na apporten/apporterna och de får 
inte vara söndertuggade. Underkänns 
en apport, så underkänns alla. 
    Därtill har det tillkommit ett krav 
på apportutformningen; det ska fin-
nas ett visst avstånd mellan marken 
och gripdelen på apporten (ju större 
apport, ju större avstånd). Det står 
inget om hur apportbocken ska vara 
utformad, men för att få upp gripdel-
en tillräckligt högt från marken är det 
de “nya” fyr- eller åttakantig apport-
bockarna som gäller. 

I inledningen nämnde jag hur vik-
tigt det är att läsa anvisningarna som 
finns på SBK’s hemsida. Jag vill även 
påminna att regelhäftet inte bara är 
själva momentbeskrivningarna utan 
även punkterna som kan läsas i “Ge-
nerella anvisningar för utförande och 
bedömning av moment” i början är 
oerhört viktiga att känna till 
innan man beger sig ut 
på tävlingsbanan. Även 
här har man uppdaterat i 
texten och framför allt är 

jag glad för att punkten om huruvida 
man får ha godis (och/eller leksak) på 
sig inne i ringen är ändrat (punk 16). 
I förra regelhäfte stod det i texten att 
det inte fick finnas godis eller leksak 
inne i ringen även om det inte var syn-
ligt, men eftersom en domare givetvis 
inte får utföra en kroppsvisitation, var 
detta bara löjligt och är numera ändrat 
till att godis och/eller leksak inte får 
ANVÄNDAS i ringen. Helt rimligt! 

“Jag hoppas att mån-
ga kommer hitta tillbaka 
till tävlingslydnaden, och 
att vi kommer få se flera 
rottweiler i klass 3 igen

Även om synpunkterna är många 
kring huruvida det är bra för lydnaden 
i Sverige att vi numera följer FCI’s re-
gelverk (i klass 1-3), tycker jag denna 
regelrevidering är en av de bättre. Det 
finns numera en bra röd tråd mellan 
klasserna och en del onödiga saker är 
borttagna. Jag hoppas att många vill 
hitta tillbaka till tävlingslydnaden och 
att vi kommer att få se flera rottweiler 
i klass 3 igen. 
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Stora och små nyheter i
rallylydnaden

Även rallylydnaden har fått en regelrevidering från och med detta år, 
inklusive 24 nya skyltar. Sanne Johansson tar kopplet och guidar oss 

igenom bedömningar och nya avdragtyper!

Min lokala BK hade temadag om 
rallylydnadens nya skyltar och bjöd 
in en erfaren domare som förkla-
rade hur nya momenten skulle ut-
föras samt vad som kan vara bra att 
tänka på när man ska tävla. 

Det finns bra momentbeskrivningar av 
samtliga moment på SBK’s hemsida, 
så jag vill i denna artikel fokusera på de 
moment som jag och mina träningskam-
rater på klubbens temadag hade svårast 
för.

NYBÖRJARKLASS
I Nybörjarklass finns det fem nya sky-
ltar. Två av dem är riktningsändringar 
utformade som loops (skylt 136 och 
137) som ger domaren möjlighet att 
konstruera banan åt diagonalt håll, 
vilket kan vara praktiskt om banområ-
det är en mindre yta. 
     Det ska inte vara några konstigheter 
att utföra de nya loop-momenten om 
man sedan innan kan “270 grader 
höger/vänster”. Det viktigaste blir 
nog att på banvandringen hålla koll på 
vart nästa skylt finns om man skulle 
råka bli snurrig (vilket ju inte är helt 
ovanligt i rallylydnaden).
 Skylt nummer 134 och 135 “sitt, 
förare framför hund, vänster/höger 
ingång” kan i första hand se röriga ut 
med alla pilar hit och dit, men det är 
helt vanliga ingångsövningar som man 
ofta lär valpen när man lär in “fot” vid 
sidan. Man sätter alltså hunden vid si-

dan, ställer sig framför (nos mot näsa) 
och hjälper hunden in vid sidan. Klart 
:) Man får dock lära hunden att komma 
in vid sidan genom att antingen gå ba-
kom föraren (höger ingång) eller vid 
förarens vänstra sida (vänster ingång). 
  Mitt råd vid dessa två skyltar är att 
lägga mindre vikt vid att försöka förstå 
alla pilarna på skyltarna och istället 
fokusera på texten och om det står 
vänster eller höger ingång. 
    Extra viktigt vid höger ingång är att 
se till att du har plats mellan dig och 
skylten, så din hund har möjlighet att 
komma runt dig utan att slå i skylten. 
Du får ha 0,5 m mellan hunden och sk-
ylten, så tänk noga över var du ska sätta 
hunden vid din sida på banvandringen; 
du ska ha plats till att ställa dig framför, 
till att din hund kan komma runt samt 
även utrymme till skylten (max 0,5 m). 
Det är ett ganska långt avstånd. 
  Sista nya skylten i nybörjarklass 
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är  “stå” (skylt  113). Föraren stan-
nar och hunden ställer sig. Detta kan 
vara svårt med en ung hund som precis 
lärt sig att sätta sig när föraren stan-
nar, så ta hjälp av handtecken (här kan 
grundövningen “omvänt lockande” 
vara praktisk att använda).

FORTSÄTTNINGSKLASS
I fortsättningsklass finns det fyra nya 
skyltar som är variationer av moment 
som redan finns. Exempelvis har vi 
numera en “helt om hund bakom, 
två gånger” (= tysk-sväng x 2) (skylt 
222) som ju då inte, totalt sett, är en 
riktningsändring, men som ändå ska 
utföras framför skylten som hade det 
varit en riktningsändring. 

Den andra skylten jag vill nämna är skylt 
224 “helt varv runt förare under gång 
framåt” som vi känner till sen innan vid 
stillastående (132 “helt varv runt förare, 
framåt), men som nu då även ska kunna 
utföras under gång. Tänk på att ta min-
dre steg när du ska ha hunden framför 
dig så du inte råkar stå stilla eller, ännu 
värre, ramlar över hunden. 

AVANCERAD KLASS 
I avancerad klass finns det fem nya 
skyltar, varav en av dem har flyttats 
från mästarklass till avancerad klass 
(skylt 318 “sidbyte bakom” fanns 
tidigare som skylt nummer 410). Två 
av de nya skyltarna i avancerad klass 
är moment med två sidosteg: “sitt, två 
sidosteg till vänster/höger, sitt” (319 
och 320). Sen tillkommer två inkalln-
ingsmoment; skylt 321 där man läm-
nar hunden i långsamt tempo, kallar in 
vid markering och därefter återgår till 
normalt tempo samt ett moment med 
sidbyte vid inkallningen (322).

MÄSTARKLASS 
Det är i mästarklassen de största mo-
mentändringarna sker; hela tio nya 

skyltar att hålla reda på. De svåraste, 
och de som det funnits mest diskus-
sion kring på sociala medier är num-
mer 417 och 418 “båda 360 grader 
vänster/höger”. Man har oroat sig 
över om brist på balans/ålder eller 
dylikt skulle göra det omöjligt att ut-
föra dessa moment. Men efter att ha 
testat själva och hört en domarens 
synpunkt, anser sig jag inte att detta 
är omöjliga moment även om man har 
balansproblem. Det finns inget som 
säger att det ska gå snabbt, det är inga 
snurr, utan jag tror att man får träna 
att gå lite större varv runt 360 grader. 
Har man en snabb hund får man kan-
ske lära hunden att gå runt ett föremål 
till att börja med, så den får ett annat 
muskelminne än snurren (skyltarna 
215 och 409). 
  Jag testade att med handrörelser 
visa min hund att gå ett varv runt sig 
själv runt samtidigt som jag själv gick 
runt och det gick hyfsat (för att vara 
första gången vi provade). Här har 
man nog en fördel med en lite större 
hund. Sen får hunden gärna vara snab-
bare och vänta in föraren utan att man 
får avdrag. Är vi snabbare än hunden, 
får vi tänka på att ta mindre steg runt, 
så vi håller oss i rörelse. 

Personligen är jag mer orolig över 
skylt 422 “skicka runt kon, sväng 
höger” eftersom jag har lärt min hund 
att runda koner medsols och här blir 
det då att runda konen motsols (och 
kan ju bli tvärtom med skylt 423 om 
man lärt sin hund att runda koner 
motsols). I lydnaden har man än så 
länge inga synpunkter på vilket håll 
man rundar konerna, men jag undrar 
om det inte kommer om några år nu 
när vi har båda håll i rallylydnaden. 
Men den dagen den sorgen :P 
    Som tur är står konen i dessa mo-
ment rakt framför hunden (en rikt-
ningsändring som då ska utföras efter 

skylten), så med olika kommando och 
lite träning insåg jag att det trots allt 
inte är omöjligt att även lära hunden 
att det går att runda koner åt olika håll 
(i vanlig ordning var det föraren som 
var den begränsande faktorn :P). 

Intressant med dessa två skyltar är att 
det utöver att vara riktningsändring-
ar även är sidbytemoment. Efter att 
man skickar hunden svänger man 90 
grader och hunden hamnar naturligt 
på andra sidan av föraren än innan (i 
högerhandling är det alltid motsols 
runt konen och högersväng för förar-
en (skylt 422) och i vänster handling 
är det alltid medsols runt konen och 
vänstersväng för föraren (423). Så 
efter dagens avslutning tyckte jag fak-
tiskt att det var några riktigt roliga nya 
moment.    

Sen har det även tillkommit “sidosteg 
vänster/höger” (419 och 420) som 
är raka sidosteg i motsättning till de 
diagonala stegen som finns sen innan 
(skylt 118 och 216). Hur domarna 
ska bedöma om det är ett rakt sidosteg 
och inte ett diagonalt steg, vet jag 
inte, men som tur är, är jag tävlande 
och inte domare. Dock kan jag vara 
orolig över hur man ska ta sidosteg 
åt det håll hunden finns utan att putta 
hunden och utan att pausa någon mil-
lisekund i stegen. Det blir intressant 
hur bedömningen kommer att ske här. 
  Av andra spännande nyheter i 
mästarklass har vi ett moment med 2 
hopphinder som kan placeras i vinkel 
(skylt 415) och en 8:a med sidbyte 
bakom (421) vid andra skärning-
spunkten. Jag räknar alltid skärning-
spunkterna i 8:an och 8:ans frestelse 
(man ska passera skärningspunkten 
tre gånger), men nu blir det ännu vik-
tigare att hålla reda på vilken omgång 
man är på. Vid ett tidigare regel-
förslag fanns sidbytet i momentet med 
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8:ans frestelse, men som tur är ham-
nade sidbyte-momentet till slut i en 
8:a utan ytterligare störningar. 

En nyhet är även hur momentet 
“bärande av föremål” ska utföras 
(402). Föremålet presenteras på sam-
ma sätt men avlämnandet är ändrat. 
Innan hade många (speciellt de med 
små hundar) problem med att hinna 
få tag på föremålet ur hundens mund 
(eller på marken) och stoppa undan 
det under gång. Detta är nu ändrat 
till att hunden ska sättas vid sidan och 
föraren ska ta föremålet i sin hand och 
stoppa undan det innan man fortsät-
ter. 

Det har även kommit nya poängavdrag. 
Exempelvis finns numera avdraget 
NUDD (1 poäng) som ges vid “hund 
eller förare som lätt vidrör banmate-
rial”. Avdraget fanns tidigare under 
NOS, men nu har man särat på nosen 
och andra kroppsdelar. Vid avdraget 
SKALL där det i regeltexten tidigare 
stod “överdrivet skällande eller lju-

dande” och som gav 5 poängsavdrag 
står det numera i regeltexten att “om 
hunden skäller eller ljudar under mer-
parten av/eller mellan moment” ges 
3 poängsavdrag. Så domaren behöver 
inte längre subjektivt definiera vad 
“överdrivet” innebär utan avdrag ges 
om hunden ljudar i största delen av 
ett moment (eller mellan momenten), 
men avdragen blir mindre per gång. 
   Och nu när vi är vid olika betygsavdrag 
vill jag nämna en sista skylt som kan 
bli svår att utföra korrekt; skylt 416 
“sitt, backa ett steg sitt, backa två steg 
sitt, backa tre steg sitt”. I träningen 
blir det viktigt att få ett långsamt back-
ande, så hunden inte rinner iväg. Men 
OM detta händer på tävling, så tänk på 
att du inte behöver ha perfekta raka 
sättanden som i lydnaden utan endast 
får 1 poängs avdrag om hunden är mer 
än 45 grader snett (SNED) och att det 
därför kostar mindre att sätta hunden 
där den är än att du börjar göra omtag 
för att få hunden korrekt. Då kan du 
både få BRIS (bristande samarbete, 
för såväl hund som förare som kan 

ge allt från 1 till 10 poängs avdrag), 
3 poängs avdrag ORO (hund som 
är orolig i sin position) eller i värsta 
fall om hunden hinner sätter sig och 
du sätter om den = fel övning! (-10 
poäng). Eftersom det i detta moment 
finns hela 3 sättanden efter att hunden 
har backat vill jag betona att alla som 
tävlar rally bör lägga lite krut på att få 
till snygga backanden, för då blir det 
mycket enklare att sätta hunden. 

Det finns nya skyltar jag inte nämnt 
här, så ska man tävla rallylydnad i år 
bör man kolla noggrant på alla mo-
mentbeskrivningar så man inte blir 
överraskad när man väl står med 
banskissen i handen på tävlingsda-
gen. På SBKs hemsida finns även ett 
dokument med “vanliga avdrag” som 
man kan lära sig mycket av att ha läst 
igenom. 

Lycka till alla som ska tävla i år! 
Och glöm inte rasklubbens SM 
i rallylydnad den 14:e maj på 
Tranås BK!
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Välkommen till Bålsta helgen den 
30/4–1/5 2023 där Swedish Rott-
weiler Meet går av stapeln för 
femte året i rad. En hundfest i två 
dagar med något för alla! 

Söndag 30 april: 
IGP-prov klass 1–3
Domare: vakant
Figurant: Marcel Wissing

Måndag 1 maj: 
Exteriörbeskrivning: vakant

Inofficiell utställning Swedsh Rottie 
Meet (SRM)
Domare: Marjo Järventölä, Fin.
•	 Bästa huvid
•	 Bästa rörelse
•	 BIR & BIM (vuxen och valp)
•	 Bästa veteran

Swedish Rottie Meet Kombi Sieger 
den hane som sammanlagt har 
det bästa resultat i IGP samt bäst 
placering i bruks- eller champi-
onklass under helgen

Swedish Rottie Meet Kombi Sieg-
erin  den tik som sammanlagt har 
det bästa resultat i IGP samt bäst 
placering i bruks- eller champi-
onklass under helgen

ALLA VETERANER har fri anmäln-
ingsavgift!

Du behöver vara medlem i Svens-
ka Rottweilerklubben för att kun-
na delta. Anmälan stänger den 
13 april och efter det går vi ige-
nom alla betalningar, skulle du 
ha anmält och glömt betala så 

meddelar vi dig det så du har mö-
jlighet att göra en betalning.

Vi vill också påminna om att vi 
har pris till den uppfödare som 
anmält flest hundar – så dra ihop 
dina kennelkompisar och se till att 
vinna! Ägare med flera hundar 
har mängdrabatt, 50 kr rabatt per 
hund vid anmälan av två eller fler 
hundar.

Frågor besvaras via mail uppland-
slo@rottweilerklubben.se

För femte året i rad – en hundfest i två dagar 
med något för alla!

Rottweiler Meet
Swedish

Ha koll på vår Facebook för 
uppdateringar: www.facebook.
com/afruppland eller http://
upplandslorottweilerklubben.
se/
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LÄSARBERÄTTELSE

Frans vann sin första
tävling i nosework!

Grattis!

Matte Emma kan vara stolt över sin 
Jinx Fenrir, “Frans”, som vid 16 
månaders ålder gick segrande ur sin 
första nosework-tävling, trots tuff 
konkurrens med 49 andra ekipage. 
Och detta efter bara sex månaders 
träning! Här är Emmas berättelse.

Allt började med att jag av en slump 
såg en annons om att det fanns ledi-
ga platser kvar på en kurs som hette 
“Nosework” och som anordnades bara 
ett par kilometer hemifrån mig. Jag 
läste på lite om nosework och tänkte 

att det kunde passa perfekt som mjuk 
uppstartsträning för min hund som då 
var 10 månader gammal. 

Jag anmälde oss till nybörjarkursen 
som startade i mars 2022 och vi bör-
jade träna in doften som i klass 1 är 
eukalyptus. Frans visade sig vara både 
snabblärd och väldigt doftsäker och 
efter att vi direkt efter nybörjarkursen 
även gått påbyggnadskurs började jag 
fundera på att anmäla oss till doftprov, 
klarade vi doftprovet kunde vi börja 
anmäla oss till officiella tävlingar. 

Jag bollade tankarna med min tränare, 
var det för tidigt? Vi hade trots allt 
bara tränat nosework i ett par månad-
er och min hund är fortfarande väldigt 
ung. Min tränare peppade oss och ty-
ckte absolut att vi skulle anmäla oss 
till doftprov “Han vet vad han ska 
göra” sa hon - lita på din hund. 

Sagt och gjort så anmälde vi oss till 
doftprov den 1 augusti 2022. Jag var 
oerhört nervös, dels för att det också 
var första gången vi åkte iväg på en 
tävlingsliknande plats med många, 
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okända hundar. Frans visste precis 
vad han skulle göra och vi klarade doft-
provet med god marginal, vi kunde nu 
börja anmäla oss till tävling. 

Vår första tävling gick av stapeln den 
24 september 2022 och vi skulle 
tävla i en TSM som står för “tävling i 
samtliga moment”. Ett sök på fordon, 
ett på behållare, ett inomhus och ett 
utomhus. Jag hade inga som helst 
förväntningar och mitt enda mål med 
tävlingen var att få till fyra bra sök och 
få en bra tävlingsupplevlese. Det var 
trots allt vår allra första tävling någon-
sin i livet, både för Frans men också 
för mig. 
    Vi satte alla sök och jag var oerhört 
stolt över Frans. Inte bara hade vi fått 
en fin första upplevelse på tävling, vi 
fick dessutom åka hem med känslan av 
att få klara alla fyra sök. Detta gav oss 
också vårt första diplom i TSM, man 
behöver klara tre diplom för att vara 
kvalificerad till klass 2. 

Jag och Frans åkte på kennelträff och 
jag tittade på resultatlistan då och då. 
Inga tider läggs ut men det går oftast 

att se vilken placering du har ändå. Jag 
trodde inte det var sant när jag insåg 
att vi låg på första plats i fordonssöket, 
och även etta i totalen. 
    Det kan inte vara möjligt tänkte jag, 
men jo! Det var det. Vi vann totalen

 

och fordonssöket i vår allra första 
tävling, sex månader efter att vi för förs-
ta gången tränade nosework. Sedan 
dess har vi tagit fyra diplom i nio starter. 
Vunnit en total, kommit tvåa i en total 
och vunnit tre delmoment!
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Den 3 december 2022 tog För-
bundsstyrelsen beslut om höjning 
av anmälningsavgifterna till alla 
Brukshundklubbens prov och tävl-
ingar (ej utställningar) från och 
med 1 januari 2023.

Beslutet baseras på att den rekom-
menderade milersättningen för 
funktionärer höjs från 18:50 kr/mil 
till 25:00 kr/mil från och med den 1 
januari 2023. Ändringen har uppdat-
erats i SBK Tävling den 27 januari.

Motivet till beslutet är att arrangörer 
fortsatt ska ha ett ekonomiskt över-
skott vid arrangemang av prov och 
tävlingar. För redan gjorda anmäln-
ingar i SBK Tävling gäller de tidigare 
avgifterna.

Nya anmälnings-
avgifter

Förbundsstyrelsen har tagit beslut om att höja 
anmälningsavgifterna till prov och tävling med 

anledning av den höjda milersättningen.

Alla prov och tävlingar förutom ral-
lylydnad med tidigare avgift mindre 
än 500 kr: ökning 50 kr

Rallylydnad med tidigare avgift 
mindre än 500 kr: ökning 25 kr

Alla prov och tävlingar med avgift 
över 500 kr: ökning 100 kr

LYDNAD
Startklass
Klass I
Klass 2
Klass 3
Svenska mästerskap

BRUKSPROV
Appellklass
Övriga klasser (även bruksprov patrullhund)	
Nordic Style
Svenska mästerskap

IGP	
BH/VT	
IFH-V, FPr, UPr, SPr, StPr	
IFH, BSL, GPr
IGP, IGP-FH
Svenska mästerskap

IPO-R
IPO-R (även klassen V)
Svenska mästerskap

MONDIORING
STMR
MR
MRL 
MRLH 
Svenska Mästerskap

ANMÄLNINGSAVGIFT
200 kr
300 kr
300 kr
350kr

700 kr

350 kr
400 kr
450 kr
700 kr

350 kr
350 kr
400 kr
400 kr
700 kr

350 kr
700 kr

350 kr
400 kr
300 kr 
300 kr 
700 kr 
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TJÄNSTEHUND
Försvarsmaktsmästerskap för patrullhundar
Svenska mästerskap för räddningshundar	

RALLYLYDNAD
Individuell
Svenska mästerskap

FCI IAD (UTHÅLLIGHETSPROV UHP)
IAD	

DRAGPROV
Tillkommer utöver fastställd
avgift för tävlingsklassen

MENTALBESKRIVNING HUND (MH)
Mentalbeskrivning 
Från 1 januari 2012 samma anmälningsavgift för ut-
landsägd hund som deltar på MH i Sverige som för 
svenskägd hund.

KORNING
Hel korning	
Mentaltest
Exteriörbeskrivning

OFFICIELL UTSTÄLLNING
Junior-, unghund-, öppen-, bruks- och championklass	
Veteranklass
Valpklass
Minimiavgift för officiell nationell utställning enligt 
Länsklubbsfullmäktige.

700 kr
700 kr

175 kr
700 kr

250 kr

	
50 kr

	 700 kr

850 kr
700 kr
200 kr

	
ANMÄLNINGSAVGIFT 2022/2023

350 kr
300 kr
200 kr
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Vi tränar och umgås med härliga 
hundmänniskor! Alla som tränar 
med hund ska vara medlemmar i Rott-
weilerklubben oavsett vilken hundras 
man har, övriga familjemedlemmar 
som är med på lägret behöver inte vara 
medlemmar, däremot behöver vi ha 
namn och personnummer på alla som 
är med på lägret. 

Alla som är med betalar en lägeravgift 
som går till hyran av skjutfältet & alla 
faciliteter. Man kan välja att vara i en 
träningsgrupp med gruppledare eller 
att gå en kurs för instruktör. I år erb-
juder vi följande upplägg:

SPÅR- ELLER SÖKGRUPPER 
Där man är ett gäng som hjälper varan-
dra med träningen i skogen under da-
gen. Vi blandar erfarna hundförare med 
oerfarna hundförare. De som varit med 
på lägret tidigare introducerar de som är 
nya. Att ingå i en av dessa grupper ko-
star ingenting extra. 
    Gruppledaren är ingen instruktör utan 
håller bara ihop gruppen och har koll på 
vilket område gruppen ska vara på samt 
håller kontakt med lägerkommittén un-
der veckan. Varje grupp tilldelas ett om-
råde i skogen och under veckan roterar 
man så man får ny mark varje dag.
    Varje träningsgrupp har en dag där 
man hjälper till med städning, aktiviteter 
och markan där vi träffas på kvällarna. 
Lägret bygger på att alla hjälps åt!

Spår: Grupperna är indelade med 5-8 
ekipage inklusive en gruppledare, grup-
pledaren fungerar inte som instruktör 
utan som en länk mellan lägerkommit-
tén och deltagaren. Man lägger själva 
upp hur dagarna ska se ut i gruppen, 
men vanligast är att man spårar på för-
middagarna.

Sök: Grupperna är indelade med 5–8 
ekipage inklusive en gruppledare. 
Gruppledaren fungerar inte som in-
struktör utan som en länk mellan läger-

kommittén och deltagaren. Man lägger 
själva upp hur dagarna ska se ut i grup-
pen, men vanligast är att man kör sök på 
förmiddagarna.

FÖRSVARSMAKTEN PATRULL
För att delta i gruppen ska man vara 
hundförare (i tjänst), alternativt ha 
hund under utbildning.
   Vi vill att de som har uniform ska 
primärt träna i denna under veckan, och 
de som saknar uniform kan gå civilt.

KURSER FÖR INSTRUKTÖR 2023
SBK Patrull tävlingskurs för in-
struktörerna Malin Åsander & Anette 
Gustavsson. En kurs för dig som är ny-
fiken på bruksgrenen patrull alt tjän-
stehund patrull. Vi jobbar med både 
praktik och teori under tre intensiva 
dagar i skogen. Inga förkunskaper 
krävs & ingen särskild ålder för din 
hund men den bör ha bytt tänder. Eft-
ersom vi individanpassar träningen är 
alla välkomna oavsett utgångspunkt. 
Kursen är även för dig som bara be-
höver friska upp minnet på dig och din 
hund inför höstens tävlingar/övning-
ar. 
  Kursdagar sön–tis sedan fortsätter 
gruppen tillsammans veckan ut utan 
instruktörer. Pris 2 500 kr

Spår/brukslydnadkurs för instruk-
törerna Patrik Ohlsson & Titti Sjögren. 
En kurs på fyra dagar med både spår 
och brukslydnad i kombination. 
Gruppen delas in i två halvor där ena 
gänget kör spår halva tiden och andra 
gänget kör brukslydnad sedan byter 
man och gör tvärtom. En kurs för alla 
som tycker det är/vore roligt att tävla 
inom bruksgrenen spår/lydnad. 
   Kursdagar sön–ons sedan fortsätter 
gruppen tillsammans veckan ut utan 
instruktörer. Pris 2 100 kr

Brukslydnadskurs för instruktör 
Madde Daleo. Hon är en mycket en-
gagerad och otroligt skicklig instruk-
tör och hundtränare på hög nivå med 

över 30 års erfarenhet. Madde tävlar 
på nationell och internationell nivå 
med topplaceringar på både SM och 
VM.
   En kurs på tre dagar i tävlingslyd-
nad/brukslydnad där Madde ger er de 
rätta verktygen för att få till detaljerna 
till en riktigt fin lydnad innan ni ska ut 
på tävling. Träningen är individanpas-
sad efter de behov varje ekipage har. 
Kursen är för er som vill tävla i lyd-
nad eller i bruksgrenarna. Kursdagar 
mån–ons sedan fortsätter gruppen 
tillsammans veckan ut utan instruk-
tör. Pris 3 200 kr

Lydnadskurs för instruktör Heidi 
Billkvam. Heidi har vunnit EM i lyd-
nad, Norskt mästerskap, Nordiskt 
mästerskap & tog silvermedalj på VM. 
Heidi har vunnit årets lydnadshund i 
Norge 3 ggr. Hon har även varit land-
slagsledare för Svenska lydnadsland-
slaget under två år. 
   Heidis träningsfilosofi bygger på 
positiv förstärkning & sunt förnuft. 
Heidi läser av just din hund & upprät-
tar en individanpassad strategi för 
er träning. Heidi jobbar med ett 
belöningssystem hon kallar full fest! 
Det ska hjälpa hunden att känna sig 
lika trygg och glad i lydnadsträningen 
som på tävling. 
  Kursdagar sön-tis, sedan fortsätter 
gruppen tillsammans veckan ut utan 
instruktör. Pris 3 200 kr

Specialsökkurs för instruktör Stellan 
Carlsson. Specialsök är en kommande 
provform inom SBK. I år erbjuder vi två 
halvdagarskurser, en nybörjarkurs på 
förmiddagen och en fortsättningskurs 
på eftermiddagen. Under nybörjarkurs-
en lära vi in doft, pratar om sökmetodik 
och efter kursavslut ska kursdeltagaren 
ha kunskaper att jobba vidare hemma 
med sin hund.
  Fortsättningskursen i specialsök 
riktar sig till dig som har början till 
markering eller färdig markering på 
din hund. Under kursen tränar vi 

Södra lägret 2023
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markeringar Djupa- och höga legor, vi 
pratar om doftbild samt systematik och 
taktik. Det kommer även vara en viss 
miljöträning.
  Stellan Carlsson är domare i spe-
cialsök, mentalbeskrivare, instruktör i 
specialsök mm, ett välkänt namn i Skåne 
& även en uppskattad instruktör i spe-
cialsök på Helsingborgs brukshund-
klubb. Stellan har ett förflutet inom 
räddningshundvärlden och har utbildat 
två räddningshundar. Med sin Flatcoat-
ed retriever Jumbo tävlade Stellan VM i 
IPO-r.
  Kursdagarna är sön–tis, sedan fortsät-
ter gruppen tillsammans veckan ut utan 
instruktör. Pris per kurs: 1 100 kr.

Under onsdagen kommer det att ar-
rangeras prov i SBK specialsök klass I 
& klass II du kan anmäla dig & din hund 
till provet. Anmälningsavgiften är 350 
kr. Info om hur du anmäler dig kommer 
på Facebooksidan – SBK specialsök & 
Rottweilerläger.

Förberedande tävling för instruktör 
Karin Morander SBK instruktör i all-
mänlydnad & valp. Specialsöks & ral-
lylydnadsinstruktör samt Bästa starten 
instruktör. Kursen erbjuder individan-
passad träning med fokus mot tävling. 
Kursen passar alla ekipage oavsett hur 
långt ni kommit i eran träning och vilk-
en gren ni tänker inrikta er mot, lydnad, 
bruks eller rallylydnad. Kommunikation 
och samarbete ligger till grund för dessa 
3 dagar. Kursen är sön–tis. Pris 2 100 kr. 

Träningsgrupp allmänlydnad för 
Patrik Haak. Här tränar vi på att läsa 
och förstå våra hundar samt få hund-
arna att fungera i vardagen. Patrik är 
utbildad inom SBK och är allmännlyd-

nadsinstruktör, specialsöksinstruktör, 
figurant inom SBK:s mentaltest.och ut-
bildad problemhundsinstruktör av Jan 
Gyllensten.
     Det är framförallt intresset att hjälpa 
människor läsa sin hund och få till ett 
bra sammarbete mellan hund och förare 
som driver Patrik. Hundarna berikar liv-
et enormt mycket, man lär sig något nytt 
om hundar varje dag. Kursen är sön–tis. 
Pris 2 100 kr.

ÖVRIGA AKTIVITETER 
Om kvällarna erbjuder vi lite olika akti-
viteter som tex. föreläsningar, musik-
quizz, femkamp, fiskdamm, medlems-
möte med mera. Markan är platsen vi 
samlas på kvällarna och den är öppen 
varje kväll från klockan 18:30. Här 
umgås vi och utbyter erfarenheter och 
tankar om hundträning. Vi har även en 
BBQ-afton med fantastiskt god mat; gril-
lat med mängder av smarriga tillbehör.
  Under veckan har vi  arrangerat tävl-
ingarna Plexus vandringspris och Plex-
us Rookie. En tävling för erfarna och 
helt oerfarna. Har du tävlings-skräck 
är detta din stora chans att komma över 
den! En fantastiskt rolig, fin och trevlig 
tävling där man får lära sig hur det går 
till och samtidigt ha riktigt kul på lyd-
nadsplanen!
  Vi har även en patrullhundtävling 
som är öppen för alla oavsett om man 
har en certad patrullhund, en hund un-
der utbildning eller om man bara är ny-
fiken på vad en patrullhund är. Tävlin-
gen går ut på att lösa olika uppgifter 
och klurigheter i terrängen eller på 
lägerområdet under några timmar. De 
tävlande delas in i lag och inom laget 
hjälps man åt att lösa uppgifterna. Vi 
utlovar många skrattsalvor och tokerier 
under denna halvdag!

Södra lägret är till för alla med hund 
oavsett ras & ambitioner. Vi träffas un-
der denna vecka för att umgås och väcka 
intresse för aktiviteter med hund som 
passar just dig och din pälskling bäst. 
Du bestämmer själv vilket paket du 
önskar vad gäller grupp, kurs, matpa-
ket, boende, hel eller halv vecka.
  Vår ambition är att alla ska ha råd 
att vara med.  Det finns möjlighet att 
välja budgetvariant upp till extra allt. 
Du kan välja att vara med på lägret i en 
spår- eller sökgrupp  och endast betala 
lägeravgiften eller plussa på boende, 
matpaket och gå en kurs för någon av 
våra fantastiska instruktörer.

DE BOENDEFORMER SOM FINNS ÄR:
•	 Rum med våningssäng i huslänga 

med duschar & toaletter i korri-
doren.

•	 Campingplats för husvagn, husbil 
eller tält. På campingen finns camp-
ingkök med kyl & spis/ugn och i 
sanintetslängorna finns diskbänk, 
dusch och toalett samt latrintömn-
ing. 

•	 Lövsjömåla är ett hus beläget ca 2 
km ifrån Kosta läger. En stuga med 
tre rum kök, toalett & dusch. 

•	 En grovlektionssal för ett enklare 
boende, här får man ta med egen 
madrass/tältsäng. Här kan flera bo 
om man känner varandra & hundar-
na går ihop med varandra.

Inne i Kosta finns två campingplatser 
& en stugby om det skulle bli fullbokat 
inne på lägerområdet.

Varmt välkommen till årets läger, an-
mälan öppnar på rottweilerklubben.se 
den 1:a april!
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PRISER FÖR 2023 ÅRS LÄGER
Anmälningsavgift		
Halv lägeravgift för familjemedlem utan hund

Boende Orren/Lövsjömåla	                          
Husvagn			 
Tält			 
Grovlektionsalen		
Frukost			
Lunch			 
Middag			 
BBQ		  	

HEL/HALV VECKA
800:-/400:-

1900:-/850:-
1900:-/850:-

950:-/475:-
950:-/475:-
450:-/225:-
750:-/375:-
750:-/375:-

295:-



NYTT FÖR I ÅR PÅ SÖDRA LÄGRET!

Välkommen med din anmälan till vecka 29 
på Kosta Skjutfält i Småland. Anmälan öppnar 
den 1 april. Du anmäler dig digitalt via Rott-
weilerklubbens hemsida.

För att deltaga i gruppen ska man 
vara engagerad i hundtjänst inom 
Försvarsmakten, alternativt ha 
hund under pågående utbildning.
 
Detta är ingen instruktörsledd grupp 
utan upplägget bygger på att alla 
hjälper alla. Vi delar erfarenheter & 
utökar våra kunskaper – med ett tyd-
ligt mål! Tjänst i det GRÖNA!
    Under veckan kommer vi att träna 
spår, patrull och stridsteknik i olika 
former!
 
SCENARIO:
Vi har fått order om att ta oss fram 
till ett objekt. Vi använder karta och 
kompass för att hitta rätt. På vägen 
till objektet nyttjar vi hunden som pa-
trullerar först och markerar eventuell 
vittring av människa i vinden (eller en 
ljudmarkering från en gömd person)! 
Under patrulleringen markerar hun-
den ett spår! Någon eller några har 

passerat här! Mest troligt en grupp 
på 4-8 personer. Vi rapporterar in till 
staben och får efter en stund order om 
att följa upp spåret. Vi har flera hund-
ar med oss som får turas om att spåra, 
medan de andra går längre bak i grup-
pen och vilar sig.
    Spåret pausas kanske 10-15 gånger 
för ny rapportering till staben. På vä-
gen stöter vi på en byggnad som måste 
säkras! Har någon gått in eller ut ur 
byggnaden? Finns det någon kvar 
här? Vi fortsätter vårt förföljande och 
kanske hittar vi en materialgömma?
Vi blir påskjutna och måste snabbt ta 
skydd. Det blir höjda röster och sprin-
gande runt omkring oss. Adrenalinet 
sprutar men din hund är lugn och 
uppmärksam och ligger stilla bredvid 
dig!
    Vi förflyttar oss och intar olika sk-
jutställningar, med hunden som hela 
tiden följer med bredvid oss. Vi måste 
ta oss förbi olika hinder och hjälps 

åt att lyfta hundarna upp eller ner på 
olika former av höjdskillnader.
Vi måste dra oss tillbaka snabbt, kan-
ske med blixtlås formation! Plötsligt 
blir någon skadad! Hur löser vi det? 
Hundförare med hund måste få den 
skadade personen i skydd! Hunden 
får också en skada som måste tas om 
hand!
 
Ovanstående scenario består av 
jättemånga olika delar i hundtjänsten 
och under veckan kommer vi att trä-
na på alla olika delar en och en. Vi 
arbetar med en stegringstrappa i var-
je moment efter varje hunds indivi-
duella nivå, och bygger upp hundens 
erfarenheter en liten bit i taget med 
positiv träning! Denna träning passar 
för alla hundar i gröntjänst, oavsett 
utbildningsnivå, eftersom vi gör en 
individuell anpassning! Alla har varit 
nybörjare i början och alla har någon 
gång börjat på ruta ett!!

PATRULLHUND FÖRSVARSMAKTEN, 
MED GRUPPLEDARE
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Nemosen’s Django blev 
dagens bästa lydnadshund!

Grattis!

Nemosen’s Django visade framtas-
sarna med råge den dagen han knep 
titeln dagens bästa lydnadshund! Så 
här berättar matte Annelie:
– Jag har tagit många meriter och tit-
lar under året med min 2 åriga hane 
Nemosen’s Django men var extra stolt 
över honom när vi deltog i en dub-
beltävling i lydnad startklass där man 
även skulle sammanställa poängen från 
båda tävlingarna för att vinna ett pris 
som dagens bästa lydnadshund. Han 
både vann priset för DAGENS BÄSTA 
LYDNADSHUND, stod högst upp på 
pallen samt hade dagens högsta poäng 
i enskild tävling. Det var 19 startande 
på varje tävling och att konkurrera 
med en tung rottweiler mot aussies,  
mallar, bc mm är tufft med tanke på att 
dom alltid premierar snabbhet.  Matte 
var stoltaste i världen kan jag säga!

Vad är Djangos styrkor i tävlings-
sammanhang? Och hur ser era plan-
er ut framöver?
– Att han är otroligt miljöstark samt 
att han verkligen älskar att jobba och 
gärna uppmanar till det själv. När det 
gäller miljöstark tänker jag främst på 
att för honom spelar det ingen roll med 
nya platser mkt folk och hundar osv. 
Vilket såklart underlättar ngt otroligt.  
Vissa hundar har ju behov av att träna 
in ny plan, kontrollera omgivningen 
osv. 
  Django har idag SE VCH,  BH, LD 
STARTKLASS och BSL1. Målet i år är 
att han skall starta i IGP1 och IGP2. 
Kommer säkerligen bli några andra 
tävlingar med men det är inget jag 
bestämt än.Till nästa år är målet IGP3 
för att förhoppningsvis kunna delta i 
rasmästerskapen.

LÄSARBERÄTTELSE
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MENTAL

SYFTE
Att testa hundens lust att springa efter 
och gripa ett litet föremål i rörelse.

MILJÖ
Momentet ska förläggas till någorlunda 
plan mark, en bredare stig eller liknande.

MATERIAL OCH UTFORMNING
Föremål: stark trasa, 40–50 cm lång 
och 5 cm tjock av fiberfäll eller likvär-
digt material. Föremålet byts ut mot nytt 
föremål, om det blivit blött eller lerigt. 
Färgen ska vara i kontrast mot underlag-
et. Varje föremål ska vara försett med en 
ögla för att underlätta fastsättning i linan.

Lina: 45 meter lång

En stolpe sätts ner i marken. Stolpens 
höjd över marken ska vara 1 meter. El-
hare ska användas. Vid haveri av el-ha-
ren, och om ingen reserv el-hare finns, 
ska det vara förberett för springande fig-
urant. Hela sträckan som trasan dras ska 
vara väl synlig för beskrivaren så att även 

gripandet kan iakttas. Linan med bytet 
dras ifrån lådan, runt stolpen och göms 
3–4 meter ifrån stolpen.

Eventuellt startkoppel = läderrem utan 
knutar eller hake, alternativt kan kraftig-
are snöre användas.
 
GENOMFÖRANDE
Bytet måste ha hög fart och göra en kny-
ckig flykt runt stolpen innan stoppet, för 
att ge den rätta retningen som kan utlösa 
ett förföljande.

Hela momentet utförs två (2) gånger.

Testledaren instruerar föraren om hur 
momentet ska genomföras innan ekipag-
et når fram till utgångsläget. Startplatsen 
ska vara tydligt markerad.

1. Föraren kopplar loss hunden och håller 
hunden i halsbandet alternativ använder 
startkoppel. Ekipaget fortsätter framåt till 
startplatsen. När ekipaget kommit fram 
ska bytet starta inom en (1) sekund.

2. När bytet har passerat runt stolpen 
stannas det under 5 sekunder.

3. När testledaren ger ordern ”släpp 
hunden” tar föraren ett steg framåt och 
släpper hunden. Samtidigt med ordern 
”släpp hunden” dras bytet iväg ytterlig-
are 30 meter. Bytet
ska vara väl synligt för hunden från det att 
bytet kommer fram från den dolda start-
punkten till bytet dras iväg på sista delen.

4. I avslutningsfasen gör bytet två (2) 
ryck. Ryck inte om hunden är på väg att 
gripa eller om hunden gripit.

ANMÄRKNING
Om hunden inte nått fram till bytet, det 
vill säga inom en två meters radie från 
bytet, kopplas hunden och ekipaget går 
tillsammans med testledaren genom ba-
nan. Hunden ska vid detta tillfälle inte 
påvisas bytet och får inte gripa i det.

Förföljande & gripande 
– moment 3

I nästa nummer av tidningen 
kommer fortsättningen av 
moment: AKTIVITETSNIVÅ – 
moment nr 4. AVSTÅNDSLEK – 
moment nr 5.

UPPDATERADE UTFÖRANDEANVISNINGAR FÖR MENTALBESKRIVNING HUND (MH) – 2023-01-01
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ROTTWEILERKLUBBEN HAR EN FÖRELÄSNING FÖR DIG!

25 MAJ KL. 19-21:30

Med Inga-Lill Larsson från Utskottet för mentalitet, delta på plats i Enköping eller web-
baserad genom Zoom. 
Pris på plats: medlem 0 kr, icke medlem 250 kr. Fika ingår! 
Pris via Zoom: medlem 0 kr, icke medlem 150 kr. 

•	 Vart är Rottweiler på väg?
•	 Rottweiler i samhället 
•	 Vad krävs av en bruksras
•	 Rasspecifika beteenden, varför Rottweiler reagerar som den gör i vissa situationer
•	 Att kunna läsa sin hund
•	 Vad är rastypiskt för Rottweiler?
•	 Vad är miljöpåverkan?
•	 Vad behöver vi se upp med framöver?
•	 Frågestund

Anmälan och betalning senast 11 maj –23 till mental@rottweilerklubben.se. Info om 
betalning och inloggning får ni vid anmälan!

ROTTWEILERKLUBBEN VÄLKOMNAR DIG TILL EN FRÅGESTUND OM MH

17 MAJ KL. 19-21

Med Inga-Lill Larsson från Utskottet för mentalitet, webbaserad genom Zoom.
Pris: medlem 0 kr, icke medlem 100 kr

•	 Hur tolkar jag protokoll?
•	 Hur tolkar jag spindeldiagram?
•	 Vad ska jag tänka på innan jag gör MH med min hund?
•	 Vad betyder momenten, varför gör man just dessa?
•	 Vad är arvbart och inte?
•	 Övriga frågor

Vet du redan nu att du har frågor till IL som kan kräver förundersökning, maila dem till 
oss, annars tar vi det på plats. Anmälan och betalning senast 3 maj –23 till mental@
rottweilerklubben.se. Info om betalning och inloggning får ni vid anmälan!

Foto: Rachel Moenning, Unsplash
ROTTWEILERN 23



REFLEKTIONER FRÅN UTSKOTTET FÖR MENTALITET

Utskottet har reflekterat över 
att många vill ha MH/MT, men 
det är få som vill engagera sig 
som funktionär. 

Tyvärr blir effekten av det att 
många har svårt att komma 
med på MH/MT pga. ”personal-
brist”, för utan funktionärer blir 
det inget arrangemang. 
  Sen hänger det också på att 
banor ska finnas, klubbar som 
ska engagerar sig, så bara 
funktionärer är inte problemet, 

men vi tänker att börjar vi här 
så kommer vi långt i framtiden.

Vi uppmanar nu alla upp-
födare att kontakta minst en 
valpköpare som du tror skulle 
passa i dessa uppdrag, guida 
dem hur man går tillväga, eller 
så ber du dem kontakta UfM så 
hjälper vi till att lotsa dem. 

Eller vet du som ägare redan 
nu att du är intresserad, kon-
takta oss för mer information! 

Har du som ägare eller upp-
födare också reflekterat över 
detta? Skriv gärna till oss och 
berätta varför just du har valt 
att bli figurant, eller varför just 
du valt att inte bli det! 

Berätta om din historia eller 
erfarenhet senast den 30 april 
via epost till oss.

mental@rottweilerklubben.se

VAD VILL DU LÄSA OM?

Vad vill du som medlem veta om mentalitet, 
vad vill du att vi i Utskottet för mentalitet har för 
föreläsningar, träffar, tema, statistik eller dylikt? 

Skicka in dina förslag!

Ta ut så många ord du kan av ordet FIGU-
RANTUTBILDNING och skicka in till: mental@
rottweilerklubben.se senast 30 april 2023. 

För att bidraget ska räknas som komplett ska 
du även bifoga en text om dig och din hund, 
samt en bild på er. Vinnare presenteras i näs-
ta nummer av tidningen!

TÄVLA MED UTSKOTTET FÖR
MENTALITET!

Då vi inte fått in några svar på detta så gör vi ett nytt försök. 
Vi hoppas att det bara har glömts bort, att ni tycker detta är lika viktigt 
som vi tycker! 

DIPLOM FÖR MH

Har du gjort MH som inte är arrangerad 
av Rottweilerklubben så kan du beställa 
diplom från oss. 

Skicka mail till mh@rottweilerklubben.se 
med datum för MH, reg nr på hunden och 
förarens namn och adress.

Kostnad 30kr/diplom betalas in till klubbens 
bankgiro 5456–7631 eller Swish 1 232 404 
135 (märk betalningen så kassör vet vad 
det gäller). 

När betalning kommit in skickas diplom 
hem till er.

MV: MENTAL VALPBESKRIVNING
SE HIT Uppfödare och medlemmar, vill ni dela med 
er!?

Har du som uppfödare gjort MV på valpkull? Har du 
som valpköpare fått info/protokoll på att din valp har 
gjort MV? Ni uppfödare som har gjort MV – har ni föl-
jt upp med MH/MT? Tycker ni att man kan se en röd 
tråd på valpens beteende? I så fall något speciellt 
beteende? Ni valpköpare som har en valp som gjort 
MV, har ni följt upp med MH/MT? Kan ni se någon röd 
tråd på något speciellt beteende? Både från test och 
i vardagen?

Har ni reflekterat över något annat från denna test? 
Maila UfM senast 30 april 2023 med dina svar och 
eventuella frågor!
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SAVE THE DATE!

!
2023 ÅRS IGP-TÄVLINGAR

BH, BSL/IGP
30 april	 SRM Upplands LO
1 maj		  Svedala
13 maj		 Nossebro
21 maj		 Svedala
28 maj		 Alvesta

Rasmästerskap i samband med Modprovet 
12-16 juli (rasmästerskapet är kvalande till VM 2023)

10 september Alvesta
12 november Svedala

Kvalperioden för VM 2023 löper 1 juni 2022 - 31 maj 2023 med 
undantag för rasmästerskapet 2022 som var kvalande till VM 2022 
samt rasmästerskapet 2023 som är kvalande till VM 2023. 

VM i Tjeckien 16-21 oktober

TÄVLING
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Jag vill ta tillfället i akt och berätta 
sagan om Levi. För det är precis vad 
det är. En saga. 

I augusti 2020 föddes min efterläng-
tade L-kull. Alla valpar hade hittat fina 
hem och flyttade hemifrån i slutet av 
oktober. 
      När valparna blivit elva veckor så 
fick jag ett samtal från Levis familj 
som hade problem. Jag åkte dit kom-
mande dag för att hjälpa dem. När de 
öppnade dörren möttes jag av en över-
lycklig liten valp… 
  Ägarna var helt uppgivna. Enligt 
dem hade de fått världens mest non-
chalanta och egensinniga valp. Han 
ville ingenting tillsammans med dem. 
Förutom att bitas. De fick ingen kon-
takt med honom. Kvinnan i familjen sa 
att hon trodde att han kanske hörde 
dåligt. Jaja, tänkte jag. 
  Vi kom ganska snabbt fram till att 

jag skulle köpa tillbaka honom, så jag 
satte mig i bilen med Levi i famnen 
(som fortfarande var överlycklig över 
att vi återförenats). Jag minns att jag 
grät hela vägen hem.
       Det var så många känslor som bub-
blade upp. Sorg, skam och skuld… 
Skuldkänslor över att jag valt fel hem 
åt min älskade lille valp. Det är liksom 
varje uppfödares stora skräck…
      Levi äntrade barndomshemmet likt 
en rockstjärna som kliver ut på scenen 
i publikens jubel. Det var som att han 
sa: “Jag är tillbaka nu! Det är lugnt!” 
De vuxna hundarna var överlyckliga 
över att återse honom och han gled in 
i hallen som om han aldrig någonsin 
lämnat hemmet. Denna stund minns 
jag tydligt och jag funderade över 
länge över den. Känslan var att hun-
darna visste något om jag inte visste, 
både lille Levi och de vuxna. Jag visste 
redan då att den här lille killen var en 

mycket speciell liten valp. 

Nåväl, han landade hemma och jag 
bokade en hörselkontroll (sk BAER-
test) på Albano som resulterade i 
en mycket udda kurva i protokollet. 
Veterinären hade aldrig tidigare sett 
något liknande eftersom han hade 
reaktioner på fel ställe. Vi skulle till-
baka efter någon månad och göra ett 
nytt test. 
    Min upplevelse var också att han 
hörde dåligt, men att han inte var helt 
döv. Nästkommande protokoll bevis-
ade dock motsatsen: helt döv på båda 
öronen. 
      Jag bestämde mig där och då för att 
han inte skulle behöva flytta igen. Och 
det beslutet bottnade bl a i alla kom-
mentarer jag fått kring hans dövhet. 
Det var många som ansåg att han inte 
hade rätt att leva. Han var defekt och 
skulle dö. Han skulle bli farlig. Man 

Sagan om Levi
Frida Taipale, matte och uppfödare till Levi, delar med sig om hur det 

är att leva med en döv hund.
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kunde inte ha en döv rottweiler, han 
skulle bli överraskad och bita ih-
jäl någon. Osv osv… I mångas ögon 
saknade han alltså ett existensberät-
tigande pga att han var döv. Alltså 
va???! Jag minns att jag vid något till-
fälle svarade att jag hoppades inner-
ligt att personen i fråga som uttalades 
sig så, själv var perfekt och felfri. 

Hela den här resan med min döve lille 
valp hade väckt något i mig. Här hade 
jag en liten kille med en fantastisk 
mentalitet och en stor portion livslust 
och som var kärleken förkropps-
ligad… Och han ansåg omgivningen 
att jag skulle avliva?! 
      En känsla av revansch och “vi-ska-
minsann-visa-dem” bubblade inom 
mig. Jag var ledsen å hans vägnar. Jag 
var tacksam över att jag landat i att han 
skulle stanna kvar i barndomshemmet. 
Och så var jag riktigt förbannad up-
pepå allt…

I sommar fyller han tre år. Livet med 
Levi liknar inget annat. Jag har haft 
många hundar under mina 25 år som 
hundägare, då jag oftast haft flera 
hundar samtidigt. Men ingen hund är 
eller har varit som Levi. Inte ens när-
melsevis. Han är såå speciell. På ett 
fantastiskt vis. 
   Han har en aptit på livet som är 
enorm. Det är som att han vill upptäc-
ka ALLT, och UPPLEVA allt. Inget 
passerar obemärkt förbi. Och han är 
vänligheten själv. 
     Jag har fått omvärdera allting i mitt 
liv med hundarna. Med honom kunde 
jag inte göra som jag alltid hade gjort. 
Det var som att jag behövde trycka 
ctrl+alt+delete och börja om. Och det 
har varit helt fantastiskt! Jag har lärt 
mig så mycket nytt, framför allt om 
mig själv. Jag har fått släppa sanningar 

jag haft då jag insett att de inte längre 
var sanningar. 
     Men framför allt har jag fått mö-
jligheten att rannsaka mig själv och 
mina värdegrunder. Jag har tvingats 
möta mig själv på ett djupare plan och 
ställa mig själv de stora frågorna. 

Vi har förverkligat en dröm och flyt-
tat upp till en gård i Jämtland. Här har 
bor vi intill en sjö och har milsvid skog 
utanför dörren. Och här kan Levi vara 
fri. Jag vågade aldrig ha honom lös i 
Stockholm, men här uppe funkar det 
hur bra som helst. Och visst kommer 
han på inkallning! Jo, det är faktiskt 
sant. Jag har behandlat hans öron med 
en form som heter kraniosakral tera-
pi så numer hör han faktiskt. Inte allt. 
Men han hör! Inomhus hör han det 
mesta men han kan ha lite svårt att lo-
kalisera vart ljudet kommer ifrån. 
    Utomhus tog det längre tid för 
honom att urskilja ljud, men visslar 
jag numer så kommer han som en ol-
jad blixt. Jag har mestadels jobbat 
med handtecken som betyder mycket 
för honom. När jag klappar händerna 
(som betyder “braaaa, vad duktig du 
är!”) då blir han alltid jätteglad och 
kommer springandes. Gullpojken! 

Eftersom han varit ickehörande så har 
det varit viktigt för honom att se. Och 
det är det fortfarande. Han älskar att 
sitta i fönstret och titta ut. Där kan 
han sitta i timmar. När han var liten 
klättrade han upp på köksbordet för 
att kunna titta ut. Det var lite mindre 
praktiskt då han ganska snart vägde 
40kg…

Levi har fått mig att omvärdera livet. 
Det finns så mycket att uppleva och 
njuta av som vi många gånger tar för 
givet. Som första gången han “upple-
vde” musik… Han var inte gammal då. 
Jag lyssnade på någon yogamusik med 
panflöjter. Han liksom kryssade fram 
emot högtalaren och min känsla var 
att han kände vibrationerna i kroppen 
eller pälsen. Sen klättrade han upp i 
soffan och satt med nosen mot högta-
laren. Där satt han en bra stund, den 
lille valpen, och blundade och njöt. 
Det var som att han badade i ljud-
vågorna. Och bakom honom stod jag, 

med tårarna rinnandes. Det var bland 
det starkaste jag upplevt.

Levi har en kalasmentalitet, och det var 
också mitt mål med kombinationen. 
Hans pappa är stabil som en fura och 
hans mamma är som en liten clown. 
Och Levis mentalitet och egenskaper 
har garanterat bidragit till att det har 
varit väldigt lätt att dela livet med Levi, 
trots hans hörselnedsättning. Han blir 
typ aldrig rädd. Och i och med att han 
inte blir rädd så blir han sällan över-
raskad heller. Och han ÄLSKAR allt 
som har ett hjärtslag. Människor av 
alla de slag är hans favoriter! 
       Det som har varit otroligt intressant 
är att studera honom i samspelet med 
de andra hundarna. Vi har sju hund-
ar hemma idag: sex rottweiler och en 
hälleforsare. Fyra hanar och tre tikar. 
En oro jag hade var att han skulle ha 
svårt att höra/känna om de andra 
hundarna morrade exempelvis, fram-
för allt hälleforsaren som inte morrar 
lika dovt. Men nej, det har fungerat 
klockrent. Levi själv är mycket kom-
munikativ och förstärker gärna sina 
morrningar med mimik (ex lyfta läp-
pen) och de andra tittar fascinerat och 
respekterar hans önskan.
      Och min känsla är att deras kom-
munikation handlar om så mycket mer 
än ljud och mimik. Jag upplever att 
deras viktigaste kommunikation sker 
på ett energimässigt plan. Det som vi 
kallar för sjätte sinnet.

Jag skulle kunna berätta om honom 
i tid och evighet. Jag är så glad över 
möjligheten att få dela mitt liv med 
honom. Han har lärt mig så ofantligt 
mycket. Livet med honom har tveklöst 
gjort mig till en bättre och mer öd-
mjuk människa. Och för det är jag 
honom evigt tacksam. 
      Min LeviLove. 
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Första helgen i februari anordnades 
den årliga ”Tjänstehunds utbild-
ningsdagar” som i år genomfördes 
som ett gemensamt arrangemang 
tillsammans med Organisation-
skonferensen. 

Syftet var att skapa en arena för dia-
log och informationsutbyte mellan 
blå, grön och röd verksamhet för ökad 
samsyn i beslut och det fortsatta ar-
betet framåt.
 
Konferensen inleddes med välkom-
nande från olika personer i förbunds-
styrelsen; konferensledning, Piia 
Nora och Anna Bonnevie från SVA 
smittskydd.
   Därefter ledde Eric Thyrell temat 

“våga tänka stort”, för att följas av förr-
förra rikshemvärnschefen Roland Ek-
enberg. Denne pratade om sitt nu-
varande uppdrag som verkställande 
ledamot i Stiftelsen Kronprinsessan 
Margaretas Landstormsfond där kro-
nprinsessan Viktoria är ordförande.    
   Stiftelsen ger medel till frivilliga 
försvarsorganisationer som avser pro-
jekt inom försvarsinformation, organ-
isationens utveckling, ungdomsakti-
viteter och kompetensutveckling. 

EKONOMI, UPPDRAG, VERKSAMHET 
Under tiden blå verksamhet hade in-
formationsgenomgång från valbered-
ningen samlades röd och grön verk-
samhet till en genomgång om åren 
22/23’s ekonomi, uppdrag och verk-

samhet. Jöran Wikbladh och Mona 
Brantlind representerade grön res-
pektive röd verksamhet.

“Värt att notera är att 
största delen av alla utbil-
dade ekipage är kvinnor 
och att det i stort sett inte 
fanns några unga män 
som utbildar sig till hund-
förare

     Årets aktiviteter, antalet kurser och 
nyutbildade ekipage gicks igenom i 
respektive verksamhet och Wikbladh 
hade även tagit fram statistik kring 
köns- och åldersfördelning på de nya 

Tjänstehunds utbildningsdagar 
2023

Sanne Johansson rapporterar från 2023 års Organisationskonferens och 
Tjänstehunds utbildningsdagar, som genomfördes den 4–5 februari.
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tjänstehundsekipagen. Värt att notera 
var att största delen av alla utbildade 
ekipage är kvinnor och att det i stort 
sett inte fanns några unga män som 
utbildar sig till hundförare!

Mona presenterade även en ny kortlek 
med små övningar som har grunden i 
vår patrull- och räddningsverksamhet 
men som är utformad så att alla hänger 
med. Denna kortlek ser jag personli-
gen mycket fram emot att ta med på 
lokalklubbens kursverksamhet. 

HUNDJÄNSTEN I FLYGVAPNET 
– INKLUSIVE HISTORIK
Ett väldigt trevligt inslag på konfer-
ensen var Peter Söderbergs historiska 
genomgång av arbetet med tjänste-
hundar i Sverige och även interna-
tionellt. Peter verkar ha varit, mer 
eller mindre frivilligt, på rätt plats 
vid rätt tillfälle när nya utbildningar 
inom hund skulle tas fram eller när 
nya hundfunktioner skulle provas 
och implementeras i verksamheten.  
    Peter har även tillbringat mycket tid 
i arkiven och hade gedigen kunskap 
om tidiga tiders hundträning. An-
märkningsvärt var att man redan i slu-
tet av 1800-talet hade en etisk syn på 
hundträning där ”mild behandling” 
rekommenderades och att ”det påta-
las att uppfostringssättet måste bero 
på hundens individualitet”. 

“Dock bidrog gamla 
tiders syn på hundträning 
och kön även till många 
skratt

Dock bidrog gamla tiders syn på hun-
dträning och kön även till många sk-
ratt i salen eftersom dåtiden ansåg att 
man i första hand skulle träna tikar 
eftersom tiken ”är tillgivnare, up-
pmärksammare” men att de dock inte 
gick att använda tiken till någonting 
under brunstperioden. Hanar då, de 
skulle minsann ”ej nyttjas eftersom de 
var i brunstperiod året om”. 

MILITÄRREGIONERNA
Ett pass var avsatt till att tjänste-
hundsrepresentanter inom våra mil-
itärregioner (MR) kunde träffas och 
diskutera läget på vår verksamhet och 
utväxla erfarenheter regionvis. Efteråt 
samlades alla MR och diskuterade vad 
som framkom på de olika regionsträf-
farna. Tyvärr fick Sven-Börje Persson 
meddela att det inte finns någon ar-
rangör till FMM 2023, så om ingen 
anmäler sitt intresse för att anordna 
detta blir det ingen FMM i år. 

UTANFÖRSKAPSPROJEKTET
Som sista punkt på konferensen 
berättade Björn Malmeström om ett 
projekt han varit med att genomföra, 
där hundar användes för att nå ung-
domar i utanförskap. I många förorter 
finns det ungdomar som har minimal 
kontakt med hundar och därför inte 
vet vad SBK är och vilka verksamheter 
som bedrivs. Kännedom om samhäll-
snyttan med hund, Hemvärnet och 
Försvarsmakten är också minimal. 
     Vi med hund vet ju alla positiva saker 
som händer i hjärna och kropp därmed 
med vårt välmående när vi har hundar 
i vår närhet, så Björn ville implemen-
tera hundar och samhällsnyttan med 
hund för att nå ut till förortens ung-

domar. För att hitta rätt målgrupp som 
inte hade alldeles för problematisk 
bakgrund hittade han ett yrkesgym-
nasium i en förortskommun till Stock-
holm där de redan jobbade med djur, 
även om kunskapen om blå och grön 
verksamhet med hund var ytterst liten. 
     Björn ville ha ytterligare en aspekt 
med i projektet för att göra projek-
tet mer attraktivt för ungdomarna; 
eftersom alla ungdomar i dag har en 
mobiltelefon och digitala hjälpmedel 
är en naturli,g del av alla ungdomars 
vardag, så fick ungdomarna i projektet 
möjlighet att filma och göra digitala 
intervjuer under projektets gång.   
    På konferensen fick vi titta på en 
filmsnutt från projektet som ung-
domarna hade gjort själva. I förortssta-
dens centrum fick ungdomarna träna 
med de medverkande hundarna och 
förortens invånare intervjuades om 
deras åsikt kring det att ha hundar 
synliga i närområdet. Ungdomarna var 
även ute i skogen fär att testa på spår 
och patrullering. 

“en del ungdomar 
öppnade sig och började 
prata när det fanns en 
hund närvarande, vilket de 
inte gjort tidigare

      Några av de många positiva upplev-
elser Björn tog med sig från projektet 
var hur en del ungdomar öppnade sig 
och började prata när det fanns en 
hund närvarande, vilket de inte gjort 
tidigare. Projektet blev en ögonöp-
pnare i många hänseenden och kom-
mer att fortsätta även i 2023.   
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En helg i specialsök med

Redaktionshunden Bella åkte på en kurs för att lära matte grunderna i 
specialsök, och mötte Gumsan – en kurskompis från förr. 

Vad är specialsök, och hur kan en träningshelg se ut?

Vännäs Brukshundklubb anord-
nade i mitten av februari en helg 
med grunderna i specialsök, till-
sammans med Hund i Norr och 
Medborgarskolan. 

Specialsök är ett samlingsbegrepp för 
hundens arbete att söka efter och mar-
kera olika dofter. Det kan vara allt if-
rån narkotika till kantarell eller något 
annat – som vägglöss, till exempel. 
   Inom SBK Specialsök är det röd 
Kong Classic som hunden ska söka 
efter, och Svenska Brukshundklubben 
arbetar för att få specialsök godkänd 
som provform. 

VAD KÄNNETECKNAR SPECIALSÖK?
Specialsöket ska vara en bred och öp-
pen verksamhet. Provet ska vara öppet 
både för nya intresserade hundägare 
som vill träna och aktivera sin hund 
men även vara givande för den som 
sysslar med specialsök tjänstemässigt.    
    Vidare ska provet bidra till avelsar-
betet genom att utvärdera hundens ar-
betsförmåga. Förslaget till regler för 
specialsök är under utarbetning och 
revidering, och går att läsa på bruks-
hundklubben.se.

I specialsöket ska sökområdet eft-
erlikna ett skarpt tjänstehundsök, 

Gumsan gör sig redo att söka!

Bella och Gumsan
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vilket innebär att miljöerna kan vara 
både utomhus, inomhus, i stadsmiljö, 
likväl som i terräng oavsett årstid och 
väder. Tanken är att det ska vara en 
varierande och flexibel provform där 
miljöerna man söker i kan skifta, på 
samma sätt som verkligheten kan för 
en tjänstehund i arbete. 

Hunden ska efter förarens anvisningar 
arbeta noggrant, och enligt det regel-
utkast som är publicerat när artikeln 
skrivs så finns klasserna 1–3 där man 
i klass 1 söker under en rekommend-
erad maxtid på 15–20 minuter, och i 
klass 3 i max 30-40 minuter. Det ska 
alltid finnas minst två gömmor, men 
det exakta antalet är okänt för den 
tävlande.

HUR KAN MAN BÖRJA?
Såklart är det alltid nyttigt att börja 
med en kurs via någon av landets bruk-
shundklubbar!

Träningshelgen i fråga tillbringades 
i de kallställda lokaler som Vännäs 
BHK har tillgång till – en stor, gammal 
ladugårdsbyggnad. På kursen deltog 
sex ekipage, varav några testat på nose 
work, andra spår och sök, och någon 
var helt färsk på nosarbete. Två rotti-
sar fanns i gänget; Bella (Tapto’s Ultra 
Garden) och Gumsan (More Dream’s 
December’s Winther).

Instruktör Erika Eriksson, Hund i 
Norr, gav en teoretisk genomgång in-
nan det var dags för praktiska övningar, 
vilka inleddes med att skapa intresse 
för Kongen genom lek och uppletande. 
Under det första sökpasset fanns ett an-

tal kongbitar gömda i “teorisalen”. Ex-
empel på gömmor var en transportbur, 
rörmynningar och bakom kartonger. 
Vid dagens andra sökövning fick hun-
darna leta igenom en mjölkgrop för att 
hitta väl undangömda bitar av Kong, 
och trots en ganska utmanande miljö 
gjorde både Bella och Gumsan flera 
fynd.

Dag två fick deltagarna se Erikas 
schäfer Diesel i arbete med fina ligg-
markeringar, innan det var dags att 
själva testa markeringar utifrån den 
nivå respektive hund befann sig på. 
    Ytterligare två sök genomfördes – 
en vända till i mjölkgropen, och i den 
gamla ladugårdsdelen. Där hade Erika 
förberett ett scenario som påminde om 
en tävlingssituation med ett okänt antal 
gömmor på ett avgränsat område.  

REFLEKTIONER EFTERÅT?
Gumsans matte Ulrika är nöjd med hel-
gen.
    – Kursen var verkligen givande och 
utvecklande för både mig och Gumsan, 
men speciellt för Gumsan. Tydligt var 
att efter en natts sömn hade söket “lan-
dat”. Det här kan bli en gren som vi kan 
jobba med tävling som mål, men också 
för att bygga kommunikation och re-
lation. Stort tack till instruktör Erika 
som var mycket tålmodig och kunnig! 
Vi kommer gå fortsättningskurs så fort 
tillfälle ges.

Och för Bellas del? Bella älskar nosar-
bete, men som boende i norra Sverige 
kan man ibland känna sig lite hämmad 
och begränsad vintertid, när snömas-
sorna är stora. Kursen gav inspiration 

till att

tänka utanför lådan, eftersom spe-
cialsök sker i alla miljöer. Det går 
att sätta upp sökövningar på otroligt 
många ställen! Hemma på gården ska 
vi till exempel leta Kong i stallet, i 
hästtransporten, i höladan och i ga-
raget.   

     – Det roligaste med att åka på kurs 
är att man kommer närmare sin hund, 
sa Monika som deltog med sin pudel. 
Redaktionen kan inte annat än hålla 
med!

Bella söker kong i en gammal ladugård

Här söks både högt och lågt!
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KALENDER 2023

APRIL
30        		  Swedish Rottie Meet – IGP tävlingar, Bålsta

MAJ
1         		  Swedish Rottie Meet, utställning, Bålsta
1                            IGP, Svedala
13       		  BH, BSL/IGP, Nossebro
13–14  		  Rasmästerskap lydnad och rallylydnad, Tranås Bk
21			   IGP, Svedala
28        		  BH, BSL/IGP, Alvesta

JULI
1–2      		  SSU/Sommarspecialen
12–16  		  Rasmästerskap IGP, Ronneby
15–22  		  Läger, Kosta skjutfält
21–22  		  Rasmästerskap i patrull, Kosta skjutfält

SEPTEMBER
10        		  BH, BSL/IGP, Alvesta
15–17  		  Rasmästerskap spår och sök, Göteborg/Mölndal Bk

OKTOBER
16–21  		  VM IGP, Tjeckien

NOVEMBER
2          		  BH, BSL/IGP, Svedala
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Hej,
Tidningsdags igen, fantastiskt att vi har en tidning. 
Vi söker dock fortfarande en ordinarie redaktör, som 
tillsammans med layoutentusiast Jenny kan göra 
flera nummer framöver. Är det du som är sugen 
på detta? Tveka inte utan skynda dig att kontakta 
någon i styrelsen eller tidningen.

I skrivande stund har styrelsen fokus på årsmötet 
med alla dess förberedelser i form av handlingar, 
bokningar och uppgifter. Det är som sagt årsmö-
testider och även våra lokalområden är mitt uppe i 
detta arbete. Till de som redan hunnit ha årsmöten 
säger vi lycka till med era nya/nygamla styrelser och 
önskar er kul verksamhet under kommande år. 
   Om man ännu inte hunnit hålla sitt årsmöte så 
säger vi lycka till, det kommer att gå bra och ni kom-
mer att ha kul även 2023. 

Årsmötet för rasklubben är i år på Scandic Sundsvall 
Nord 4 mars med start kl.13, medlemskontroll från 
12.15. På söndagen hålls sedan årsmötesutställnin-
gen på Sundsvalls Fältrittklubb. Vi hoppas att vi får 
träffa många medlemmar på båda evenemangen.

Planering finns givetvis för verksam-
heten under 2023, det ser riktigt spännande ut med 
föreläsningar, MH, sex rasmästerskap, läger, utställn-
ingar och mycket mera. Hemsidan ska också sjösät-
tas, den med SBKs nya gränssnitt. Det ser vi fram 
emot.

Jag passar på att tacka mina styrelsekamrater för 
att ha fått förtroendet att vara ordförande den sen-
are delen av verksamhetsåret 2022 och för att ni har 
stöttat mig i den rollen, ni gör ett jättebra arbete. 

Också ett stort varmt tack till våra utskott, arbets-
grupper och representanter för allt arbete som ni 
lägger ner och som gör all verksamhet och utveck-
ling möjlig. Utan alla er hade vi inte haft så roligt.

Ge en blöt puss på nosen till era hundar, så hoppas 
jag att vi ses på klubben arrangemang under 2023. 
Kanske redan på årsmötet?

/Titti & Moira

ORDFÖRANDES RADER

Grävare
Denna person har som ansvar att 
sammanställa material till tidnin-
gen, det kan tex vara att få in in-
nehåll från alla våra utskotts olika 
aktiviteter såsom tävlingsresultat,
forskningsnyheter, tips och trix, ut-
ställningsbilder osv. Klubben har 
flera aktiva utskott och vi vill gär-
na dela med oss av deras arbete 
till alla medlemmar. Artiklar från 
medlemmar som gjort något de 
vill skriva om, det kan vara en kurs, 
ett läger, en tävling, en bragd eller 
precis vad som helst som man vill 
dela med sig av.
   Samla in bilder från medlemmar 
som passar säsong tex vinter/som-

marbilder och allt annat man kan 
tycka är lämpligt att dela med 
våra medlemmar.
  Du behöver vara strukturerad 
och kunna jobba mot tidsbestäm-
da mål. Ingen vana krävs från lik-
nande uppgifter.

Annonsansvarig
Du ansvarar för att tidningens an-
nonsörer får information om priser 
osv samt kontaktar nya annonsörer 
som kan vara intresserade av att 
samarbeta med oss.

Hur mycket tid tar detta då? 
Ja om man är tre personer och 
delar upp arbetet så är tiden man

lägger ned inte så ansträngan-
de men man ska vara medveten 
om att det precis innan manuss-
topp samt utgivning kommer att 
gå åt några timmars arbete. Tid-
ningen korrekturläses alltid av 
Rottweilerklubbens styrelse innan 
utgivning. För att hjälpa er att 
komma in i arbetet har vi tidigare 
redaktion redo som bollplank.

Är du eller någon du känner in-
tresserad eller har du några frågor? 
Kontakta sekreterare Martina
Israelsson på sekr@rottweilerklub-
ben.se (ingen ersättning utgår för 
detta arbete men du blir en erfar-
enhet rikare)

Läs beskrivningen av de saknade rollerna, 
och hör av dig till sekr@rottweilerklubben.se
om du vill bli en i redaktionsgänget!
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ORDFÖRANDE
Namn: Christina ”Titti” Sjögren
Bor: Liten lägenhet i Göteborg.
Djur: Rottistiken Moira 8 år och väldigt 
många dammråttor. 
Favoritgren: Allätare men tränar lyd-
nad, brukslydnad och spår. 
Favoritmoment i hundträning: Fritt 
följ, vill få vårt eget och andras att ”gnis-
tra” av samarbete.

Styrkor som styrelsemedlem: Lång 
erfarenhet av SBK och har suttit på mån-
ga olika styrelseposter inom organisa-
tionen. Stort kontaktnät och är van vid 
att ha många bollar i luften. 
Mål för klubben: Att jobba för fysiskt 
och mentalt sunda hundar och att erbju-
da våra medlemmar kunskap och aktivi-
teter som berikar rottweilerägandet.  
Hobbys utanför styrelsearbetet: Hund-
träning, symaskinsprojekt och hemmas-
nickrande. 

VICE ORDFÖRANDE
Namn: Jessica Berglund
Bor: I lägenhet i Hammarbyhöjden, 
Stockholm.
Djur: Två rottweilertjejer; Jenta 5,5 år 
och Exit 1,5 år.
Favoritgren: Bruksspår.

Favoritmoment i hundträning: Är 
beroende på vilken hund jag tränar haha.. 
Med Jenta - fotgående och spår, med Exit 
- fotgående och allt som har med bitar-
bete att göra.

Styrkor som styrelsemedlem: Inkän-
nande, flexibel, engagerad & öppensin-
nad.
Mål för klubben: Jag brinner för träning 
och tävling och jag vill se fler rottweilers 
som representerar vår fantastiska ras på 
tävlingsbanorna! 
Hobbys utanför styrelsearbetet: Hun-
dträning, gymmet samt umgås med mina 
fantastiskt fina vänner.

SEKRETERARE
Namn: Martina Israelsson
Styrelseposition: Sekreterare.
Bor: I hus på landet utan för Hässle-
holm, Skåne.
Djur: Rottweilerpojken Threx 5 år, 
bengalkatten Nocco 4 år och satin an-
gora kaninen Lilo 3 år.
Favoritgren: Rallylydnad men tränar 
även brukslydnad, spår och nosework.
Favoritmoment i hundträning: 
Belöning, och trix. Tränar mycket party-

trix och kroppskontrollövningar.
Styrkor som styrelsemedlem: Van vid 
att ha många bollar i luften. Arbetar 
inom djursjukvården och värnar om 
djurens välbefinnande. Tidigare suttit 
som sekreterare i annan styrelsekon-
stellation.
Mål för klubben: Att vi ska värna om 

vår fantastiska ras. Så att den utvecklas 
på ett hållbart sätt, med mycket fokus 
på fysisk och mental hälsa.  
Hobbys utanför styrelsearbetet:
Hundträning, skogspromenader och 
trädgårdsarbete.

KASSÖR
Namn: Ann-Louise Rönmark
Bor: Hus i Tungelsta, söder om Stock-
holm
Djur: Älvis (Just Ask Miss) 5 år. Älvis 
och jag är sambos med en katt, som 
blev kvar när dottern flyttade hemifrån.
Tränar: Älvis älskar all träning, hon är 
med 110 procent på ALLT. Så det blir 
mycket lydnads och rally, som jag gillar 
och vi spårar en hel del. Och det vikti-
gaste av allt; vi har alltid riktigt roligt 
tillsammans. Hon vet hur hon ska få 
mig att gapskratta :-)
Styrkor som styrelsemedlem: Hop-
pas att jag kan bidra med min kompe-
tens inom ekonomiarbetet. Jobbar som 
ekonomiansvarig till vardags och har an-
dra uppdrag som revisor i mindre fören-
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Precis i tid innan nummer 1 2023 skulle gå till tryck hölls

Rottweilerklubbens årsmöte. Vi passar på att presentera den
nya styrelsen!
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ingar.
Mål för klubben: Värna om rasen och 
dess utveckling. Vara en klubb där alla 
känner sig välkomna!
Hobbys utanför styrelsearbetet: Hun-
dträning så klart. Jag umgås också my-
cket och gärna med mitt barnbarn!

LEDAMOT
Namn: Veronica Nilsson
Bor: Enköping
Djur: 2st Rottweiler (Karma och Juni)
Favoritgren: Bruks, patrull och spår.

Favoritmoment i hundträning: När 
man får använda hundens alla sinnen 
och vad är inte bättre då än Patrull?
Andra uppdrag i rasklubben: 
Sammankallande i Utskottet för men-
talitet. Sitter med i en arbetsgrupp 
inom IFR som ska utvärdera länders 
tester inom mentalitet
Styrkor som styrelsemedlem: Gillar 
att ha ordning och reda, vill dela med 
mig av det jag brinner för (rottweiler), 
vill att alla i klubben ska få vara med/

delaktiga.  Har suttit på många stolar i 
det ideella arbetet, det ser jag som en 
styrka och bra erfarenhet.
Mål för klubben: Att vi får utbilda våra 
medlemmar, och även ny potentiella 
valpköpare. Få vår klubb att blomstra 
och värna om vår ras, för friska och 
mentalt hållbara hundar
Utanför styrelsearbetet: Jobbar i zoo-
butik som försäljare, är utbildad Djur-
vårdare med utökad nivå. Har eget 
företag där jag håller kurser för hundar 
och deras ägare. Blir ibland även in-
lånad till olika klubbar som instruktör
  Är utbildad SBK Instruktör, Frisk-
vårdsinstruktör, Rallylydnadsinstruk-
tör, MH beskrivare, TL MT, Mental 
Valpbeskrivare, hundterapeut och lite 
annat. Har varit med i Hemvärnet som 
hundförare sedan 2013

SUPPLEANT
Namn: Emma Hedin
Bor: I hus vid älven, Dalarna.
Djur: Rottweilerkillen Bosse 1år.
Favoritgren: Spår, nosework.
Favoritmoment i hundträning: Allt 

skulle jag vilja säga men, freestyla på 
gården/belöningsträningen gillar vi.
Styrkor som styrelsemedlem: Lösnings-
fokuserad, strukturerad och otroligt 
målinriktad.
Mål för klubben: Att få vara med och 
fortsatta det fantastiska arbete som 
gjorts och görs idag för rasens framtid.
Hobbys utanför styrelsearbetet: Allt 
med hund, trädgård och mat.

SUPPLEANT
Namn: Linda Borg
Bor: I liten stuga strax utanför Visby, 
Gotland.

Djur: Rottweilertjejerna Lilja 9 år och 
Darla 3 år.
Favoritgren: Bruksgrenarna spår och 
patrull om jag ska välja.
Favoritmoment i hundträning: Helt 
enkelt allt för hunden känner sig som 
en superhjälte. 
Styrkor som styrelsemedlem: Spend-
erat 7 år engagerad i Visby BKs verk-
samhet, till största del som kassör. 
Arbetar till vardags med ekonomi och 
skoladministration. 
Mål för klubben: Att vara ett stöd och 
bollplank till kassören. Samt inspirera 
fler att bli aktiva med sina rottweilers.
Hobbys utanför styrelsearbetet: 
Hundträning, människoträning, umgås 
med likasinnade och mina fantastiska 
hundar.

VI ÖNSKAR STYRELSEN ETT 
STORT LYCKA TILL MED DET 
KOMMANDE ARBETET!

Ledamot Malin Åsander och ledamot 
Marie Daun saknas bland presentatio-
nerna.



BRUKSNYTT
CHAMPIONAT
Falkline’s Geolog SE28066/2020
Madeleine Bergfelt
220709 SE VCH 

Nico Von Der Barenau SE53756/2016 
Madeleine Bergfelt
221115	 SE VCH 

Novazon’s Carrera SE57757/2012
Madeleine Bergfelt
220709 SE VCH 
 
Rock This Famous Grouse SE26005/2018
Madeleine Bergfelt
220724	 SE VCH 

Rock This Fine Old Special SE26006/2018 
Madeleine Bergfelt
220724	 SE VCH 

BSL 1
Knertebo’s Wild Tammy av Texas SE61033/2020
Malin Olofsson
220526	 Vårgårda 179 p G

BSL 2
Knertebo’s Wild Tammy av Texas SE61033/2020
Malin Olofsson
220910	 Vårgårda 164 p G

IFH 1
Knertebo’s Wild Tammy av Texas SE61033/2020
Malin Olofsson
221001 Vårgårda 93 p SG

IFH 2
Humlegårdens Ängla SE29051/2014
Malin Olofsson
220611	 Såtenä 71 p B

IGP 1
Team Extreme Fighter SE43619/2018
Soffie Modin
221210 ADKR GK IGP 1

Team Extreme Gambler SE17675/2019
Ossian Modin
221210	 ADKR GK IGP 1

IGP 2
Just Ask Mirame O’shea  SE58916/2017
Marie Alfaro
220604	 Södertälje 250 p G

IGP 3
Just Ask Mirame O’shea  SE58916/2017
Marie Alfaro
220925	 Enhörna 236 p G

KORAD
Rock This Fine Old Special SE26006/2018 
Madeleine Bergfelt
220514 Uddevalla GK Exteriör
210508 Halmstad GK MT 382 p

Rockrotts Killing Machine SE57362/2019
Lotta Rudin
220403 Flen GK Exteriör
220918 Södertälje GK MT 490 p

LYDNAD STARTKLASS
Chiltanas Magic Merinda SE19528/2018
Emelie Mercke
220512 Karlstad 180 p UFL 
220618 Grums	 177 p UFL 
220911 Karlskoga 164 p UFL
220924 Kristinehamn 169 p UFL
LYDNADSDIPLOM STARTKLASS
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BRUKSNYTT
Nico Von Der Barenau SE53756/2016 
Madeleine Bergfelt
220508 Partille 172 p UFL
220522 Mellerud 176,5 p UFL
220501 Ullared 173 p UFL
220424 Borås 171 p UFL
LYDNADSDIPLOM STARTKLASS

LYDNAD KLASS 1 
Knertebo’s Wild Tammy av Texas SE61033/2020
Malin Olofsson
220621 Elfsborg 269 p 1:a pris
220821 Kungsbacka 275,5 p 1:a pris
221008 Lerums 289,5 p 1:a pris
LYDNADSDIPLOM KLASS 1

Rockrotts Killing Machine SE57362/2019
Lotta Rudin
220825 Skultuna 272 p 1:a pris

LYDNAD KLASS 2
Knertebo’s Wild Tammy av Texas SE61033/2020
Malin Olofsson
221106 Lidköping 276,5 p 1:a pris
221106 Lidköping 267 p 1:a pris
221126 Varberg 289,5 p 1:a pris
LYDNADSDIPLOM KLASS 2

PATRULLHUND HÖGRE KLASS
Bee & Tee’s Drifty Dewil SE10038/2014
Anette Gustavsson
220320 Tollarp	 534,7 p UFL

Skalsjöbergets Eir SE51823/2017 
Christer Ljunggren
220723 Ras-SM 409,7 p GK

PATRULLHUND ELIT KLASS
Bee & Tee’s Drifty Dewil SE10038/2014
Anette Gustavsson
220723 Ras-SM 407,5 p GK

SPÅR APPELL
Nico Von Der Barenau SE53756/2016 
Madeleine Bergfelt
220924 Kungälv 197,2 p UFL

SÖK LÄGRE KLASS
Tapto’s Gazolin SE31442/2019 
Anna-Greta Nordstedt
220514 Degerfors 310 p GK

SÖK HÖGRE KLASS
Skalsjöbergets Eir SE51823/2017 
Mona Nilsson
220917 Ras-SM 372,5 p GK

TJÄNSTEHUND
Orkanens Minan Marina SE20790/2019
Lisa Johansson 
221106 Rinkaby 
CERTIFIKAT
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UTSKOTTET AVEL & HÄLSA
Styrelsens kontaktperson
Malin Åsander
avel.halsa@rottweilerklubben.se
Utskottets medlemmar:
Frida Taipale, Anette Gustavsson

Hänvisning hemsidan
Frida Taipale
hanvisning@rottweilerklubben.se

UTSKOTTET MENTAL
Styrelsens kontaktperson Malin 
Åsander
mental@rottweilerklubben.se
Inga-Lill Larsson
Hans Kinn
Mikael Wadström
Veronica Nilsson 
Jane Fhyr
MH
Kontakt: Veronica Nilsson
mh@rottweilerklubben.se
MT
Kontakt: Jane Fyhr
mt@rottweilerklubben.se 

ARBETSGRUPPEN RAS
Malin Åsander

REGISTERKOMMITTÉN
Therese Hartvig
register@rottweilerklubben.se 

INFOKOMMITTÉN
Martina Israelsson
info@rottweilerklubben.se

HEMSIDAN
www.rottweilerklubben.se
Marie Stang
webmaster@rottweilerklubben.se

Facebook
http://facebook.se/rottweilerklubben 
PM via facebooksidan för kontakt

MEDLEMSTIDNINGEN ROTTWEILERN
Jenny Odeblom
tidningen@rottweilerklubben.se

VANDRINGSPRISER 
Sanne Johansson
bruksnytt@rottweilerklubben.se 

LÄGERKOMMITTÉN
Suss Hartvig och Lisa Bergman
lager@rottweilerklubben.se 
Styrelsens kontaktperson Marie 
Daun

MEDLEMSHANTERING
medlem@rottweilerklubben.se
Styrelsens kontaktperson 
Ann-Louise Rönmark

VALBEREDNING
Lisa Bergman
Anette Gustavsson 
Sanne Johansson
val@rottweilerklubben.se 

LOKAL OCH AKTIVITETSOMRÅDEN
Styrelsens kontaktperson Christina 
Sjögren

UTSKOTTET EXTERIÖR
ugexterior@rottweilerklubben.se
Utskottsgruppen utställning/ssu
Johanna Haglund, Louise Fornell, 
Cathrine Hellberg, Carola Johans-
son
utstallning@rottweilerklubben.se
Exteriörbeskrivning
Towe Alperud
beskrivare@rottweilerklubben.se 
Exteriörprotokoll skickas till:
Österviksbacken 6
151 56 Södertälje
ZTP/BSE - Breed Standard Evalua-
tion
Yvonne Brink
yvonne.brink@telia.com
Kopia av gjorda prov i Sverige 

skall skickas till Yvonne 

Styrelsens kontaktperson Veronica 
Nilsson

UTSKOTTET FÖR TÄVLING OCH 
SAMHÄLLSNYTTA

UG LYDNAD & BRUKS
Lydnad Lotta Jägare, bruks Jessi-
ca Berglund
tavling@rottweilerklubben.se

UG TJÄNSTEHUND
Roger Eriksson 
tjh@rottweilerklubben.se

UG RALLYLYDNAD
Carolin Lange
rally@rottweilerklubben.se

UG IGP
Ossian Modin
igp@rottweilerklubben.se 

Styrelsens kontaktperson tävling 
Jessica Berglund, samhällsnytta 
Marie Daun

Internationell kontaktperson Anna 
Warburg Rexlinger
internationell@rottweilerklubben.se 

KONTAKT MED STYRELSEN

Sker via sekreteraren och inte via 
andra forum. Detta för att ditt 
ärende diarieförs och vidarebe-
fordras till rätt person i styrelsen, 
allt för att styrelsen ska kunna ge 
dig korrekt information tillbaka.

Kontaktuppgifter
Vid mailkontakt bifoga mail till sekreteraren för diarieföring. 

Alla kontaktpersoner arbetar ideellt med sina uppdrag och de svarar i mån 
av tid i telefon.

ROTTWEILERKLUBBEN
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ANNONSERA I ROTTWEILERN
Tidningen Rottweilern ges ut med hjälp av ideella krafter.

Stötta tidningen och Svenska Rottweilerklubben som annonsör! 
Medlemmar får 10% rabatt på annonspriserna.

ANNONSPRISER 2023

Baksida 
1 nr 3500 kr
2 nr 5600 kr (20% rabatt)

Insida omslag 
1 nr 2800 kr
2 nr 4480 kr (20% rabatt)

Uppslag 
1 nr 4100 kr
2 nr 6560 kr (20& rabatt)

Helsida 
1 nr 2100 kr
2 nr 3360 kr (20% rabatt)

Halvsida 
1 nr 1400 kr
2 nr 2240 kr (20% rabatt)

Kvartssida 
1 nr 1000 kr
2 nr 1600 kr (20% rabatt)

MANUSSTOPP 2023

Nr 1: 10 februari, tryckt upplaga
Nr 2: 15 maj, digital upplaga
Nr 3: 15 augusti, tryckt upplaga
Nr 4: 10 november, digital upplaga

Vid annonsering i tryckt nummer bju-
der vi på annons i efterföljande digi-
tala nummer! Medlemmar i Svenska 
Rottweilerklubben har ytterligare 10% 
rabatt på annonspriserna.
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NÄSTA NUMMER AV ROTTWEILERN 
KOMMER DEN 26 JUNI!


